
Звіт
про виконання Плану роботи 

Східного міжрегіонального управління ДПС по роботі з великими платниками податків
на перше півріччя 2024 року

№  з/п Зміст заходу Відповідальні
виконавці

Термін
виконання

Інформація про виконання

Розділ 1. Організація роботи щодо забезпечення виконання показників доходів, затверджених відповідними наказами ДПС

1.1. Визначення очікуваних показників надходж ень 
податків, зборів та інш их платежів до 
загального та спеціального фондів державного 
та м ісцевих бю джетів, надходж ень єдиного 
внеску на загальнообов 'язкове державне 
соціальне страхування (далі -  єдиний внесок) у 
розрізі платників податків, що 
супроводж ую ться управліннями податкового 
адміністрування підприєм ств гірничо- 
м еталургійної сфери, податкового 
адміністрування підприєм ств виробничої 
сфери, податкового адміністрування 
підприємств невиробничої сфери, управління 
податкового адміністрування підприємств з 
виробництва та обігу підакцизних товарів 
транспортної галузі та ПЕК, Криворізьким 
управлінням податкового адміністрування 
підприємств, Запорізьким управлінням 
податкового адміністрування підприємств 
(далі -  управління податкового 
адміністрування підприємств) з урахуванням 
усіх наявних резервів, тенденцій  надходж ень

У правління
економ ічного
аналізу,
управління
податкового
адміністрування
підприємств,
структурні
підрозділи

Щ омісяця Інформація щодо очікуваних показників 
надходж ень податків, зборів та інш их платежів 
до загального та спеціального фондів 
держ авного та місцевих бю джетів, надходж ень 
єдиного внеску до ДП С надана у встановлені 
терміни та визначеній формі відповідно до 
вимог наказу ДПС від 23.11.2022 №  863 «Про 
організацію  роботи Д ерж авної податкової 
служби У країни з визначення показників 
доходів та надходження платеж ів», з 
урахуванням змін внесених наказом ДП С від 
22.03.2024 №  253.
Забезпечено надходження до Зведеного 
бю джету України у сумі 42 812,8 млн грн, з 
них 39 005,4 млн грн до Д ерж авного бю дж ету 
У країни та 3 807,4 млн грн -  до м ісцевих 
бю джетів.
Ф актичні надходження єдиного внеску 
становили 11 995,0 млн гривень
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та розвитку економіки. За результатами аналізу 
узагальненої інформації по Східному 
м іж регіональному управлінню  ДП С по роботі з 
великими платниками податків (далі -  
М іж регіональне управління) направлення 
відповідних пропозицій до ДП С

1.2. П ідготовка проектів наказів та доведення 
показників доходів бю дж етів та єдиного 
внеску за основними напрямами діяльності 
структурних підрозділів

У правління
економічного
аналізу

Протягом
півріччя

Після отримання наказів ДПС про показники 
доходів на звітний період 2024 року, 
розроблено та погоджено відповідні власні 
накази.
До структурних підрозділів М іж регіонального 
управління доведено показники доходів до 
держ авного та місцевих бю джетів, єдиного 
внеску наступними наказами: 
від 10.01.2024 №  7 «Про показники доходів на 
січень 2024 року»;
від 08.02.2024 №  38 «Про показники доходів 
на лю тий 2024 року»;
від 08.03.2024 № 5 4  «Про показники доходів 
на березень 2024 року»;
від 12.04.2024 № 91 «Про показники доходів 
на квітень 2024 року»;
від 10.05.2024 №  138 «Про показники доходів 
на травень 2024 року»;
від 12.06.2024 №  154 «Про показники доходів 
на червень 2024 року»

1.3. К оординація роботи управлінь податкового 
адміністрування підприєм ств щодо 
рівномірного забезпечення збору платежів до 
загального та спеціального ф ондів державного 
бю дж ету, забезпечення виконання показників 
доходів

У правління
економ ічного
аналізу,
структурні
підрозділи

Щ омісяця Ф актичні надходження у січні -  червні 
2024 року до державного бю джету становили 
39 005,4 млн грн. з них до загального фонду 
держ авного бю джету -  38 974,6 млн грн, до 
спеціального фонду -  30,8 млн гривень. 
Доведений показник доходів до загального
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фонду держ авного бю джету на січень -  
червень 2024 року виконано на 106,3 відс., 
додаткові надходж ення -  2 315,5 млн гривень.
У січні-червні 2024 року виконано доведені 
показники доходів до загального фонду 
держ авного бю дж ету з:
податку на прибуток на 100,8 відс., додаткові 
надходж ення -  90,6 млн грн; 
дивіденди на частку держави на 240,3 відс., 
додаткові надходж ення -  182,1 млн грн; 
частини чистого прибутку (доходу) держ авних 
унітарних підприємств (далі -  частина чистого 
прибутку) на 284,4 відс., додатково надійш ло
185.6 млн грн;
податку на додану вартість на 108.1 відс., 
додаткові надходж ення -  1 792,9 млн грн; 
військового збору на 107,4 відс., додатково 
надійш ло 76,8 млн грн;
акцизного податку з вироблених в Україні 
підакцизних товарів на 100,7 відс., додаткові 
надходження -  9,9 млн грн; 
акцизного податку з ввезених на митну 
територію  У країни підакцизних товарів на 
109.2 відс., додатково надійш ло
26.6 млн гривень.
Щ оденно керівництву надавались
інформаційно-аналітичні матеріали про 
виконання доходів бюджетів для прийняття 
управлінських ріш ень щодо забезпечення 
сплати платежів, виявлення додаткових джерел 
надходжень, рівномірного надходження 
платежів до бю джетів
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1.4. А наліз ф інансової та податкової звітності 
платників податків, зокрема щодо основних 
показників їх податкової звітності та інших 
документів. пов’язаних із визначенням 
зобов’язань платників податків до держ авного 
бю дж ету по податках і зборах, контроль за 
справлянням  яких покладено на ДПС

У правління
податкового
адміністрування
підприємств,
управління з
питань
виявлення та
опрацю вання
податкових
ризиків,
управління
економічного
аналізу

Протягом
півріччя

Здійснено порівняльний аналіз показників 
податкової декларації з податку на прибуток у 
частині: надання ф інансової звітності у складі 
декларації з податку на прибуток у ході 
кам панії декларування прибутку за 2023 рік і 
І квартал 2024 року, відповідності доходу та 
ф інансового результату згідно Ф2 і податкової 
декларації з податку на прибуток. В ідхилення 
показників зумовлені особливостями облікової 
політики платників.
До Д епартам енту оподаткування ю ридичних 
осіб ДП С направлено інформацію  листами: 
від 31.05.2024 № 2200/8 /32-00-19-01-03  щодо 
заповнення додатків ПН і РІ до податкової 
декларації з податку на прибуток за 2023 рік; 
від 18.06.2024 № 2430/8 /32-00-19-01-03  щодо 
зменш ення податку на прибуток при зростанні 
доходу за 2023 рік;
від 18.04.2024 №  1559/8/32-00-19-01-03, та 
№  1561/8/32-00-19-01-03, від 29.05.2024 
№  2128/8/32-00-19-01-03 щодо формування 
м інімального податкового зоб ов’язання з 
податку на прибуток

1.5. Аналіз динаміки основних показників 
ф інансово-господарської діяльності великих 
платників податків, відповідності їх 
середньогалузевим показникам  і виявлення 
чинників, які негативно впливаю ть на стан 
розрахунків з бю джетом

У правління
податкового
адміністрування
підприємств,
управління
економ ічного
аналізу

Щ окварталу У ході кампанії декларування податку на 
прибуток за 2023 рік і 1 квартал 2024 року 
здійснено аналіз:
невідповідності рівня нарахованого податку на 
прибуток темпу зростання доходів порівняно 3 
аналогічним періодом попереднього року; 
причин декларування збитків; 
показників суб’єктів господарю вання (далі -  
СГ), у яких сума інших операційних витрат, 
витрат на збут та адміністративних витрат
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перевищ ує собівартість реалізованої продукції 
(товарів, робіт, послуг);
причин неподання декларації з податку на 
прибуток;
правомірність перенесення збитків минулих 
періодів;
правомірність використання пільг.
Інформація розм іщ ена у JTOM q:\08-05\08-05- 
6\navant PR IB IL\2023\ Н егатив 2023 12.docx, 
q:\08-05\08-05-
6\navant PR IB 11 Л2024\_Негатив 2024 ОЗ.ёосх. 
До Д епартам енту оподаткування ю ридичних 
осіб ДП С детальна інформація щодо динаміки 
показників по окремих платниках надана 
листами:
від 19.03.2024 №  1037/8/32-00-19-01-03; 
від 01.04.2024 №  1249/8/32-00-19-01-03; 
від 30.05.2024 j4° 2162/8/32-00-19-01-03

1.6. Забезпечення контролю  за своєчасністю , 
достовірністю , повнотою  нарахування та 
сплатою  податку на прибуток підприємств

У правління
податкового
адміністрування
підприємств,
управління
економічного
аналізу

Щ окварталу За підсумками кам панії декларування податку 
на прибуток за 2023 рік позитивні нарахування 
податку на прибуток за IV квартал 2023 року 
(ряд. 19 декларації) склали 5 947,6 млн грн. у 
порівнянні з IV кварталом 2022 року 
(5 080,5 млн грн) досягнуто зростання на 
867,1 млн грн або на 17 відс., у порівнянні з 
III кварталом 2023 року (5 363,7 млн грн) -  
зростання на 583,8 млн грн або на 11 відсотків. 
В цілому за 2023 рік податок на прибуток 
(ряд. 17 декларації) склав 22,0 млрд грн. у 
порівнянні з 2022 роком (23,2 млрд грн) 
зменш ення на 5 відс.), що є неадекватним 
111 відс. темпу росту доходу 
(ряд. 01 декларації, зростання на 11 відстоків).
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Основні причини неадекватності -  значні 
втрати товарів та потуж ностей через обстріли, 
зменш ення обсягів діяльності за наявності 
значних умовно-постійних витрат, додаткові 
витрати на потреби військових. Згідно даних 
інтегрованої картки платника (далі -  ІКП) із 
загальної суми нарахувань 950,4 млн грн 
зараховано переплатою  (639,7 млн грн 
сплачено безпосередньо у січні-лю тому 
2024 року), 4 729,7 млн грн сплачено протягом 
березня 2024 року.
За підсумками І кварталу 2024 року позитивні 
нарахування податку на прибуток 
(ряд. 19 декларації) склали 5 811,8 млн грн. у 
порівнянні з IV кварталом 2023 року 
(5947,6 млн грн) зменш ення склало 135,8 млн 
грн або на 2 відс., у порівнянні з І кварталом
2023 року (5 362,3 млн грн) -  зростання на 
449.5 млн грн або на 8 відсотків. Згідно даних 
ІКП із загальної суми нарахувань 
911,0 млн грн зараховано переплатою  
(288,9 млн грн сплачено безпосередньо у квітні
2024 року), 5 220.1 млн грн сплачено протягом 
травня 2024 року.
До Департаменту оподаткування ю ридичних 
осіб ДП С надано інформацію щ одо ненадання 
звітності з податку на прибуток листом  від 
27.06.2024 № 2588/8/32-00-19-01 -03

1.7. Вжиття дієвих заходів з метою  виявлення та 
упередж ення ризиків необгрунтованого 
зменш ення рівня нарахувань і сплати податку 
на прибуток підприєм ств платниками податків 
порівняно з попередніми звітними періодами

У правління
податкового
адміністрування
підприєм ств.
управління

Щ окварталу По платниках, що припустились зменш ення 
нарахувань податку на прибуток у порівнянні 
з базовими періодами фахівцями 
М іж регіонального управління дослідж ую ться 
показники фінансової та податкової звітності,
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та відповідними періодами минулого року економічного
аналізу

виявляю ться причини негативної динаміки. 
Д етальна інформація щодо досягнутих 
позитивних результатів декларування по 
окремих платниках, які отримали бю дж етне 
відш кодування, направлена до Д епартаменту 
оподаткування ю ридичних осіб ДП С листами: 
від 19.03.2024 № 1037/8/32-00-19-01 -03; 
від 30.05.2024 № 2162/8/32-00-19-01 -03

1.8. Забезпечення повноти нарахування та сплати 
відрахувань до держ авного бю дж ету частини 
чистого прибутку (доходу) держ авним и 
унітарними підприємствами та їх 
об ’єднаннями

Управління
податкового
адміністрування
підприємств,
управління
економічного
аналізу

Щ окварталу Ч астина чистого прибутку не є 
бю дж етоф ормую чим  джерелом доходів 
бю джету по М іж регіональному управлінню .
За підсумками IV кварталу 2023 року 
позитивні нарахування склали 83,5 млн грн, 
зновстворений податковий борг відсутній.
За підсумками І кварталу 2024 року позитивні 
нарахування склали 207,5 млн грн, 
зновстворений податковий борг відсутній.
За результатами проведеного аналізу 
застосування нормативів відрахувань частини 
чистого прибутку поруш ень не встановлено

1.9.

І

Аналіз основних показників фінансово- 
господарської діяльності платників податків 
щодо стану нарахування і сплати ними 
податку на прибуток п ідприєм ств з метою 
виявлення причин збитковості

У правління
податкового
адміністрування
підприємств,
управління
економічного
аналізу

Щ окварталу Збитки за підсумками 2023 року задекларували 
95 платників на загальну суму 134.3 млрд грн 
проти 90,5 млрд грн по 102 за три квартали 
2023 року; кількість зменш илась на 7, сума 
зросла на 43,8 млрд гривень. При цьому, знов 
створені збитки задекларували 7 платників на 
суму 1,0 млрд грн. вийш ли зі стану збитковості 
і нарахували 573.8 млн грн податку на 
прибуток 14 платників (сума збитків по них за 
три квартали 2023 року становила 2,8 млрд 
гривень).
Збитки за підсумками І кварталу 2024 року



декларували 114 платників на загальну суму 
103,3 млрд грн проти 134,3 млрд грн по 95 за 
2023 рік (згідно чинного законодавства збитки 
м инулих років враховувались у межах 50 
відсотків); кількість зросла на 19, сума 
зменш илась на 31,0 млн гривень. При цьому, 
знов створені збитки задекларували 28 
платників на суму 4,0 млрд грн, вийш ли зі 
стану збитковості і нарахували 5,0 млн грн 
податку на прибуток 4 платника (сума збитків 
по них за 2023 рік становила 23,0 млрд 
гривень)

1.10. О рганізація роботи та контроль за 
своєчасністю , повнотою  нарахування і 
сплатою  податку на додану вартість (далі -  
П ДВ) суб ’єктами господарю вання

У правління
податкового
адміністрування
підприємств,
управління
економ ічного
аналізу

Протягом
півріччя

За підсумками декларування ПДВ по 
деклараціям  за грудень 2023 року -  травень 
2024 року (наданих у січні -  червні 2024 року) 
платниками задекларовано до сплати 23 480,4 
млн грн, що більш е на 5 961,1 млн грн або на 
34,1 відс. нарахувань по деклараціях поданих 
у І півріччі 2023 року (17 519,3 млн гривень). 
За І півріччя 2024 року найбільш е 
задекларували ПДВ підприєм ства груп 
«ДТЕК» (7 335,5 млн грн) та «АТБ» 
(4 913,6 млн гривень)

1.11. Забезпечення дієвого контролю  за 
своєчасністю , достовірністю . повнотою 
нарахування та сплатою  акцизного податку 
платниками податку, у тому числі з 
використанням  системи електронного 
адміністрування реалізац ії пального

У правління
податкового
адміністрування
підприєм ств,
управління
економ ічного
аналізу

Протягом
півріччя

Ф актичні надходження з акцизного податку з 
вироблених в Україні підакцизних товарів до 
загального фонду держ авного бю джету 
становили 1 496,8 млн гривень. Д оведений 
показник доходів виконано на 100.7 відс., 
додатково надійш ло 9,9 млн гривень.
С плачено акцизного податку з ввезених на 
митну територію  України підакцизних товарів 
у сумі 315,8 млн гривень. Показник доходів
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виконано на 109,2 відс., додаткові 
надходж ення -  26,6 млн гривень.
Забезпечено виконання доведеного показника 
доходів з акцизного податку з реалізації СГ 
роздрібної торгівлі підакцизних товарів на 
105,2 відс., додатково надійш ло 
5,0 млн гривень

1.12. Забезпечення контролю  за своєчасністю , 
повнотою  нарахування та сплатою  
екологічного податку, рентної плати та 
м ісцевих податків (податок на майно, збір за 
місця паркування транспортних засобів, 
туристичний збір)

Управління
податкового
адміністрування
підприємств,
управління
економічного
аналізу

П ротягом
півріччя

Забезпечено до Зведеного бю джету У країни 
надходження:
екологічного податку у сумі 55,2 млн грн, 
доведений показник доходів виконано на 
98,0 відс., невиконання становить на
1.1 млн грн через оформлення відстрочки зі 
сплати екологічного податку по строку сплати 
30.05.2024 бю дж етоутворю ю чим платником; 
рентної плати за спеціальне використання води 
у сумі 8,2 млн грн, доведений показник 
доходів виконано на 100,0 відс.;
рентної плати за користування радіочастотним 
ресурсом У країни у сумі 501,0 тис. грн, 
доведений показник доходів виконано на
105.1 відс., додатково надійш ло -  24,5 тис. грн; 
рентної плати за користування надрами у сумі 
15,9 тис. грн, доведений показник доходів 
виконано на 133,3 відс.;
збору за місця паркування транспортних 
засобів у сумі 838,7 тис. грн, доведений 
показник доходів виконано на 99,3 відс., 
недобір -  6,3 тис. грн;
туристичного збору у сумі 73,1 тис. грн, 
доведений показник доходів виконано на 
48,7 відс., недобір -  76,9 тис. гривень. 
Забезпечено надходж ень до місцевих бю джетів
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182,9 млн грн податку на майно, з них: 
земельного податку та орендної плати у сумі
170.3 млн грн, що на 8,1 млн грн або на 
5,0 відс. більш е показника аналогічного 
періоду 2023 року, доведений показник 
доходів виконано на 104,3 відс;
податку з нерухомого майна, відмінного від 
земельної ділянки -  12,6 млн грн, доведений 
показник доходів виконано на 112,0 відс; 
транспортного податку 277,1 тис. грн, 
доведений показник доходів виконано на
647.4 відсотки

1.13. Забезпечення контролю  за повнотою 
нарахування та сплатою  єдиного внеску

У правління
податкового
адміністрування
підприємств,
управління
економ ічного
аналізу

Протягом
півріччя

Ф актичні надходження єдиного внеску 
становили 11 995,0 млн грн, доведений 
показник виконано на 97,5 відс., невиконання 
302,4 млн гривень. Разом з цим. в порівнянні з 
минулим роком досягнуто зростання 
надходж ень єдиного внеску на 19,4 відс або на 
1 951,6 млн гривень

1.14. Ведення обліку сплачених (повернутих, 
відш кодованих) сум податків, зборів та інших 
платежів, єдиного внеску

У правління
економ ічного
аналізу

Протягом
півріччя

Забезпечено контроль за достовірністю  
відображення інформації Д ерж авної 
казначейської служби У країни про 
надходж ення податкових платежів та єдиного 
внеску в ІКС «Податковий блок» ДПС. 
О працьовано засобами ІКС «П одатковий 
блок» відомості К азначейства про 
надходж ення сум податків, зборів, платежів та 
єдиного внеску у вигляді технологічних файлів 
@В та @ Е за 182 банківських дня без 
поруш ень термінів. Сформовано 184 висновки 
на перекид помилково або надміру сплачених 
сум податків
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1.15. М оніторинг виконання ф інансових планів 
держ авних підприємств у частині сплати 
податків та  зборів до бю джету, вивчення та 
аналіз причин невиконання

У правління
економічного
аналізу,
структурні
підрозділи

Щ окварталу На обслуговуванні перебуваю ть 13 п л атн и к ів -  
держ авних підприємств, які складаю ть 
фінансові плани та погоджую ть їх з 
профільними міністерствами.
За 2023 рік фінансові плани надали 12 
платників. Не досягнуто виконання показників 
фінансових планів на 2023 рік у частині сплати 
до бю джету (у загальній сумі) по 4 платниках. 
Детальна інформація щодо причин 
невиконання в розрізі платників надана 
Департаменту економічного аналізу ДП С 
листом від 15.02.2024 № 601/8 /32-00-19-01-03 . 
Ф інансові плани на 2024 рік надали 7 
платників. Не досягнуто виконання показників 
фінансових планів на І квартал 2024 року у 
частині сплати до бю джету (у загальній сумі) 
по 4 платниках. Д етальна інформація щодо 
причин невиконання надана Д епартам енту 
економічного аналізу ДП С листом  від 
16.05.2024 №  1967/8/32-00-19-01-03

1.16. Забезпечення контролю  за повнотою  
декларування податковими агентами 
нарахованого/виплаченого доходу в виді 
заробітної плати найманим працівникам

Управління
податкового
адміністрування
підприємств,
управління
економічного
аналізу

Протягом
півріччя

Щ окварталу здійсню ється аналіз декларування 
нарахованого / виплаченого доходу в виді 
заробітної плати найманим працівникам. 
Проведеним аналізом поданих Податкових 
розрахунків встановлено, що середня заробітна 
плата по платниках М іж регіонального 
управління за І квартал 2024 року 
(26 673,08 грн), на 725,47 грн більш е середньої 
заробітної плати за IV квартал 2023 року 
(25 947.61 гривень).
Протягом півріччя ведеться робота з 
10 платниками, які нараховують заробітну 
плату в розмірах нижче мінімально
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встановленого рівня.
Проведено заслуховування членів Робочої 
групи М іж регіонального управління, у тому 
числі з питань нарахування заробітної плати, 
що зафіксовано протоколами: від 22.02.2024 
№  1-пк та від 27.05.2024 №  4-пк.
Щ окварталу надсилаю ться листи до: 
Д ніпропетровської ОДА; К иївської М ДА; 
Д ніпровської м іської ради; Запорізької м іської 
ради; Ц ентрального м іж регіонального 
управління Д ерж авної служби з питань праці; 
П івденно-С хідного м іж регіонального 
управління Д ерж авної служби з питань праці, у 
яких повідомлено про підприємства, які 
задекларували середню  заробітну плату на 
рівні, нижчому, ніж мінімально встановлений 
законодавством.
Щ омісячно на виконання наказу ДПС 
від 05.07.2023 №  156 «Про організацію  роботи 
зі здійснення контролю за додерж анням  
законодавства про оплату праці» надавалася 
інформація про результати роботи з погаш ення 
заборгованості з заробітної плати, податку на 
доходи фізичних осіб, єдиного соціального 
внеску та про результати роботи по контролю  
за додерж анням чинного законодавства про 
оплату праці платниками -  ю ридичними 
особами

1.17. Здійснення контролю  за своєчасністю  та 
повнотою  подання платниками податків звітів 
про контрольовані операції. В ідпрацю вання, 
аналіз та систематизація даних звітів

У правління
трансф ертного
ціноутворення

Протягом
півріччя

Здійснено аналіз звітів та виявлено ризики по 
контрольованим операціям за 2022 рік.
Подано 130 звітів про контрольовані операції 
за 2023 рік, які містять 498 контрольованих 
операцій.
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П роведено підготовку по складанню  
оперативного переліку платників податків, 
господарські операції яких у 2023 році 
відповідаю ть критеріям контрольованих, та які 
повинні подати Звіт про контрольовані 
операції

1.18. Здійснення контролю  за своєчасністю  та 
повнотою  подання платниками податків 
додатків контрольованих іноземних компаній 
(далі -  КІК) до податкових декларацій 
контролю ю чих осіб, звітів (скорочених форм 
звітів) про КІК та повідомлень про набуття 
(початок здійснення фактичного контролю ) 
або відчуж ення частки (припинення 
фактичного контролю ) резидентом  в іноземній 
ю ридичній особі або майнових прав на частку 
в активах, доходах чи прибутку утворення без 
статусу ю ридичної особи.
В ідпрацю вання, аналіз та систематизація 
даних звітів

У правління
трансф ертного
ціноутворення

Протягом
півріччя

Здійснено контроль за своєчасністю  та 
повнотою  подання платниками податків звітів 
про контрольовані іноземні компанії, подано 
10 звітів по 4 контролю ю чим особам. 
П роводиться відпрацю вання, аналіз та 
систематизація даних звітів

1.19. Аналіз динаміки, причин утворення 
податкового боргу та вжиття відповідних 
заходів, спрямованих на зменш ення кількості 
п ідприєм ств-борж ників, загальної суми 
податкового боргу та заборгованості по 
єдиному внеску

Відділ по роботі 
з податковим 
боргом

Протягом
півріччя

Д инам іка податкового боргу зм інилась, 
зменш илась кількість борж ників та 
збільш илась сума податкового боргу у зв 'язку  
з несплатою  у встановлені терміни сум 
грош ових зобов’язань нарахованих 
контролю ю чим органом та самостійно 
задекларованих грош ових зобов’язань.
Завдяки вжитим заходам з погаш ення 
податкового боргу, які передбачені 
Податковим кодексом У країни, податковий 
борг зменш ено по 4 підприємствах на загальнк 
суму 334.8 млн гривень
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1.20. Вж иття результативних заходів щодо 
забезпечення надходж ень платежів до 
держ авного бю джету в рахунок сплати 
грош ових зобов 'язань або погаш ення 
податкового боргу та заборгованості по 
єдином у внеску

Відділ по роботі 
з податковим 
боргом

Протягом
півріччя

Показник із забезпечення надходж ень у 
рахунок погаш ення податкового боргу до 
держ авного бю джету виконано на 
368 відсотків (план -  99,3 млн грн, надійш ло -  
365,7 млн гривень).
Направлено 2 102 платіжних інструкцій на 
рахунки борж ників, стягнуто в рахунок 
погаш ення боргу -  7,1 тис. грн, вилучено 
готівки -  0,3 млн. грн (57 випадків). 
Індикативний показник із забезпечення 
надходж ень в рахунок погаш ення 
заборгованості по ЄСВ виконано на 126 
відсотків (план -  32,6 млн. грн, надійш ло -  
41,2 млн. гривень).
Крім того, було направлено 7 позовних заяв 
про стягнення податкового боргу ш ляхом 
стягнення кош тів з рахунків платника податків 
у банках, які обслуговую ть такого платника 
податків на загальну суму 183,3 млн гривень. 
Надійш ло 6 судових рішень про задоволення 
позовних вимог про стягнення податкового 
боргу на загальну суму 84,1 млн гривень

1.21. Забезпечення прискорення розрахунків з 
бю дж етом  підприємствам и-позичальниками 
інозем них кредитів, залучених держ авою  або 
під держ авні гарантії, та бю дж етних позичок

Відділ по роботі 
з податковим 
боргом

Протягом
півріччя

Згідно з внесеними змінами Законом України 
від Н липня 2020 року №  769-ІХ  «Про 
внесення змін до Закону У країни «Про 
Державний бю дж ет України на 2020 рік» щодо 
додаткових заходів з ф інансового 
оздоровлення державного підприєм ства 
«Виробниче об'єднання Південний 
маш инобудівний завод імені О. М. М акарова» 
внесені зміни до Закону України від 19 травня 
2011 року №  3396-УІ «Про ф інансове 
оздоровлення Державного підприєм ства
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«Виробниче о б ’єднання П івденний
маш инобудівний завод імені О. М. М акарова» 
реструктуризовано заборгованість
підприєм ства та  зобов’язано його, відповідно 
до затвердженого Кабінетом М іністрів У країни 
плану розвитку підприємства, здійснити 
погаш ення не сплаченої станом на
01.01.2021 суми заборгованості перед 
держ авою  щ окварталу рівними частинами 
протягом 10 років, починаю чи з 2025 року. 
М іж регіональним управлінням направлено 
адміністративний позов до суду щодо 
стягнення простроченої заборгованості (справа 
№  160/8171/21). У хвалою  Третього 
апеляційного суду від 24.10.2022 за 
клопотанням  держ авного підприємства 
«Виробниче о б ’єднання Південний
маш инобудівний завод імені О. М. М акарова» 
зупинено провадж ення у справі та призначено 
судову економічну експертизу.
У хвалою  Третього апеляційного
адміністративного суду від 06.03.2024 у 
зв 'язку  з отриманням висновку судово- 
економ ічної експертизи поновлено 
провадження у справі.
У хвалою  Третього апеляційного 
адміністративного суду від 10.07.2024 за 
клопотанням держ авного підприємства 
«Виробниче о б ’єднання Південний 
маш инобудівний завод імені О. М. М акарова» 
зупинено провадження у справі_________________
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1.22. Розгляд пропозицій платників податків щодо 
розстрочення (відстрочення) сплати грош ових 
зобов’язань і податкового боргу та контроль за 
виконанням умов договорів розстрочення 
(відстрочення)

Відділ по роботі 
з податковим 
боргом

П ротягом
півріччя

Н адійш ло 3 заяви про надання відстрочення 
сплати грош ових зобов’язань. По 2 заявам 
підприємствам  за ріш еннями ДП С надано 
відстрочення сплати грош ових зобов’язань на 
загальну суму 83,7 млн гривень, по 1 заяві 
підприємству ДП С повідомлено про 
відсутність підстав надання відстрочення 
грош ових зоб ов’язань

1.23. О рганізація роботи з питань зупинення 
реєстрації податкових накладних/розрахунків 
коригування в Є диному реєстрі податкових 
накладних (далі -  ЄРП Н)

У правління з 
питань
виявлення та
опрацю вання
податкових
ризиків,
управління
податкового
адміністрування
підприємств

Щ омісяця Регіональною  комісією  М іж регіонального 
управління з питань зупинення реєстрації 
податкової накладної/розрахунку коригування 
в ЄРП Н розглянуто повідомлення щодо подачі 
документів про підтвердження реальності 
здійснення операцій по відмовленим 
податковим накладним/розрахункам 
коригування в ЄРПН по 36 платникам  всього 
на суму ПДВ 69.9 млн гривень.
До ризикової категорії платників вклю чено 13 
платників по пункту 8 критеріїв ризиковості 
платника податку відповідно до Постанови 
Кабінету М іністрів У країни від 11 грудня 
2019 року № 1 1 6 5  «Про затвердж ення 
порядків з питань зупинення реєстрації 
податкової накладної/розрахунку коригування 
(із змінами).
Розглянуто 7 таблиць даних по 6 платникам 
податків

1.24. Аналіз та відпрацю вання схемного 
податкового кредиту в межах забезпечення 
комплексного контролю  податкових ризиків 3
пдв

У правління з 
питань
виявлення та
опрацю вання
податкових

Протягом
півріччя

Забезпечено проведення щ оденного 
моніторингу інформації щодо фінансово- 
господарських операцій підприємств з метою 
виявлення, узагальнення, ф ормування переліку 
ризикових господарських операцій для
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ризиків,
управління
податкового
адміністрування
підприємств

надання їх для відпрацю вання управліннями 
податкового адміністрування підприємств

Розділ 2. Проведення роботи з питань дотримання вимог податкового законодавства, законодавства щодо адміністрування 
єдиного внеску та законодавства з інших питань, контроль за дотриманням якого покладено на ДПС

2.1. С упроводж ення та виконання плану -  графіка 
проведення документальних планових 
перевірок платників податків на 2024 рік з 
урахуванням  змін, внесених до П одаткового 
кодексу У країни на період д ії воєнного стану

У правління
податкового
аудиту

П ротягом
півріччя

О рганізовано та проведено у меж ах 
ком петенції 5 планових перевірок з метою 
здійснення контролю  за своєчасністю , 
достовірністю , повнотою  нарахування і сплати 
податків та зборів, дотримання валю тного та 
іншого законодавства (з урахуванням статті 
102 П одаткового кодексу України) та 
правильності нарахування, обчислення та 
сплати єдиного внеску на загальнообов’язкове 
державне соціальне страхування

2.2. Надання в установленом у порядку пропозицій 
щодо коригування плану-граф іка проведення 
докум ентальних планових перевірок 
платників податків на 2024 рік

У правління
податкового
аудиту

Протягом
півріччя

Сформовано та надано до ДПС пропозиції 
щ одо коригування плану-граф іка проведення 
документальних планових перевірок платників 
податків на 2024 рік листом від 27.05.2024 
№ 2086/8/32-00-07-07-01

2.3. О рганізація проведення документальних 
позапланових (виїзних/невиїзних) перевірок 
платників податків відповідно до пунктів 78.1, 
78.2 статті 78 П одаткового кодексу У країни у 
межах ком петенції та з урахуванням змін, 
внесених до П одаткового кодексу У країни на 
період д ії воєнного стану

У правління
податкового
аудиту
управління
податкового
адміністрування
підприємств

П ротягом
півріччя

Організовано та проведено 53 документальних 
позапланових невиїзних/виїзних перевірок по 
29 підприємствах, за результатами яких 
донараховано грош ових зобов'язань на суму 
104,4 млн грн, крім того зменш ено бю джетне 
відш кодування на суму 164,3 млн грн, 
відмовлено у бю дж етному відш кодуванні -
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1 254,0 млн грн. зменш ено від 'ємне значення -  
21,2 млн гривень

2.4. О рганізація проведення документальних 
позапланових перевірок платників податків 
відповідно до підпунктів 78.1.1, 78.1.2, 78.1.14 
-  78.1.16 пункту 78.1 статті 78 Податкового 
кодексу У країни з урахуванням  змін, внесених 
до П одаткового кодексу У країни на період дії 
воєнного стану

У правління
трансф ертного
ціноутворення

Протягом
півріччя

За звітний період проведено 7 документальних 
позапланових виїзних перевірок.
Розпочато 2 документальні позапланові виїзні 
перевірки.
П роведено 4 документальних позапланових 
невиїзних перевірок

2.5. О рганізація проведення камеральних 
перевірок платників податків відповідно до 
П одаткового кодексу У країни. Контроль за 
надходж енням до бю дж ету донарахованих 
сум за результатам и цих перевірок, у строки, 
визначені П одатковим кодексом У країни на 
період д ії воєнного стану

У правління
податкового
адміністрування
підприємств

Протягом
півріччя

О рганізовано проведення 12 039 камеральних 
перевірок платників податків у строки та 
порядку, визначені П одатковим кодексом 
України.
За результатами проведених камеральних 
перевірок складено 336 актів перевірок, якими 
встановлені поруш ення податкового 
законодавства.
Винесено податкових повідомлень-ріш ень на 
загальну суму 202 млн гривень.
Забезпечено контроль за надходж енням до 
бю дж ету донарахованих сум за результатами 
цих перевірок, у строки, визначені П одатковим 
кодексом України

2.6. Застосування ш траф них санкцій за неподання 
та/або несвоєчасне подання звітності, 
поруш ення граничних терм інів реєстрації 
податкових накладних/розрахунків 
коригування в ЄРП Н та за поруш ення правил 
сплати платеж ів, установлених 
законодавством, контроль за дотриманням 
яких покладено на ДП С

У правління
податкового
адміністрування
підприємств

Протягом
півріччя

За наслідками 336 актів камеральних перевірок 
забезпечено застосування ш трафних санкцій за 
неподання та/або несвоєчасне подання 
звітності, поруш ення граничних термінів 
реєстрації податкових накладних/розрахунків 
коригування в ЄРПН та за поруш ення правил 
сплати платежів, установлених 
законодавством, контроль за дотриманням 
яких покладено на ДПС шляхом прийняття
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податкових повідомлень-ріш ень про 
визначення грош ових зобов’язань у вигляді 
ш трафів на загальну суму 202 млн гривень

2.7. А наліз та  узагальнення інформації щодо 
заявлених, відш кодованих та залиш ків 
невідш кодованих сум ПДВ у розрізі платників. 
А наліз та узагальнення інформ ації щодо 
упередж ення безпідставно заявлених до 
відш кодування сум ПДВ

У правління з 
питань
виявлення та
опрацю вання
податкових
ризиків,
управління
податкового
адміністрування
підприємств

Щ омісяця По податковим деклараціям  з ПДВ за грудень 
2023 року -  травень 2024 року, 39 СГ подали 
171 декларацію  з ПДВ, згідно яких заявлено 
бю дж етне відш кодування ПДВ у сумі 
18 528,6 млн гривень.
За результатами камеральних перевірок 
узгоджено до відш кодування на розрахункові 
рахунки -  9 801,9 млн грн, самостійно 
зменш ено заявлену до відш кодування суму 
ПДВ -  1 504,1 млн грн, упередж ено 
відш кодування ПДВ -  662,9 млн гривень.
По 15 СГ проведено 33 документальні 
позапланові перевірки на підставі підпункту 
78.1.8 пункту 78.1 статті 78 П одаткового 
кодексу У країни на суму заявленого ПДВ до 
відш кодування -  3 440,5 млн гривень.
За результатами документальних перевірок 
узгоджено до відш кодування на розрахункові 
рахунки -  2 878,3 млн грн, упередж ено 
відш кодування ПДВ -  562,2 млн гривень. 
Триває проведення 31 камеральної перевірки 
по деклараціях за травень 2024 року на суму 
заявленого ПДВ до відш кодування 
3 793,8 млн грн, розпочато 3 документальні 
позапланові перевірки на суму заявленого 
ПДВ до відш кодування 585.2 млн грн по 
деклараціях за квітень 2024 року

2.8. О рганізація
своєчасністю

роботи по контролю  за 
та повнотою  подання

У правління
трансф ертного

Протягом
півріччя

Своєчасно подано 37 документацій з 
трансфертного ціноутворення по 23
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платниками податків документації для цілей 
податкового контролю  за трансфертним 
ціноутворенням з урахуванням  змін, внесених 
до П одаткового кодексу У країни на період д ії 
воєнного стану

ціноутворення підприємствах.
Н есвоєчасно подані 2 докум ентації з 
трансф ертного ціноутворення по 2 
підприємствам

2.9. Здійснення контролю  за валю тними 
операціями, своєчасністю  проведення 
розрахунків та оподаткуванням  у сфері 
зовніш ньоеконом ічної діяльності та 3 
урахуванням змін внесених до чинного 
законодавства на період д ії воєнного стану

У правління
податкового
аудиту

Протягом
півріччя

О рганізовано та проведено 7 документальних 
позапланових невиїзних перевірок з питання 
дотрим ання вимог валю тного законодавства 
по 8 підприємствах, за результатам и яких 
нараховано пені за поруш ення термінів 
розрахунків у сфері зовніш ньоеконом ічної 
діяльності у сумі 100,3 млн гривень.
Проведено аналіз по 3 підприємствах, щодо 
повідомлень НБУ про виявлені факти 
ненадходж ення в установлені граничні строки 
розрахунків за операціями з експорту та 
імпорту товарів

2.10. Відбір платників податків по контрольованих 
операціях, в яких виявлені ризики.
Надання ДП С пропозицій для направлення 
запитів щодо подання докум ентації з 
трансф ертного ціноутворення.
А наліз поданої платниками податків 
документації з трансф ерного ціноутворення та 
надання до ДП С пропозицій щ одо проведення 
перевірки платників податків

У правління
трансф ертного
ціноутворення

Протягом
півріччя

Н аправлено до ДП С 13 пропозицій для 
направлення запитів щ одо надання 
документації з трансф ертного ціноутворення 
по 11 підприємствах.
Здійснено аналіз документації та направлено 
39 аналітичних довідок по 23 підприємствах

2.11. Вжиття заходів щ одо виявлення, аналізу, 
організації та проведення перевірок осіб, які 
здійсню ю ть ф інансові операції, що можуть 
бути пов’язані з легалізацією  (відмиванням) 
доходів, одерж аних злочинним шляхом або з

Сектор 
запобігання 
ф інансовим 
операціям , 
п ов’язаним з

Протягом
півріччя

П роведено аналітичні заходи, здійснено аналіз 
даних СРПН щодо взаємовідносин суб ’єктів 
господарської діяльності з 104 контрагентами 
стосовно наявності ознак правопоруш ень, 
пов’язаних з легалізацією  (відмиванням)
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фінансування тероризму легалізацією
доходів,
одержаних
злочинним
шляхом

доходів, одержаних злочинним ш ляхом 
протягом 2023 та 2024 років

2.12. П роведення дослідж ень за власними 
м атеріалам и, матеріалами правоохоронних 
органів та  інш их організацій, пов’язаних з 
легалізацією  (відмиванням) доходів та  іншими 
правопоруш енням и

Сектор
запобігання
фінансовим
операціям,
пов’язаним з
легалізацією
доходів,
одержаних
злочинним
шляхом

Протягом
півріччя

Здійснено аналіз ф інансової та господарської 
діяльності ю ридичних осіб та їх контрагентів 
щодо наявності ознак правопоруш ень, 
пов’язаних з легалізацією  (відмиванням) 
доходів, одержаних злочинним ш ляхом, 
ф інансуванням тероризм у або ф інансуванням  
розповсю дж ення зброї масового знищ ення, 
та/або інших правопоруш ень з використанням 
інформаційних ресурсів, зокрема, 
ІКС «П одатковий Блок», Єдиний реєстр 
податкових накладних, Інтернет ресурси та 
інші.
За результатами аналізу складено та 
направлено до правоохоронних органів 
висновки аналітичних досліджень про можливі 
втрати бю джету на загальну суму 
1,4 млн гривень

2.13. В ідпрацю вання платників податків за 
окрем ими видами економ ічної діяльності щодо 
податкової ефективності з податку на прибуток 
та ПДВ

У правління
податкового
адміністрування
підприємств,
управління
економічного
аналізу

П ротягом
півріччя

Коефіцієнт податкової ефективності з податку 
на прибуток за 2023 рік склав 1,09 відс. проти 
1,27 відс. за 2022 рік, по прибуткових -  1,54 
відс.;за І квартал 2024 року склав 1.06 відс. 
проти 1,27 відс. за І квартал 2023 року, по 
прибуткових -  1,74 відсотка.
Показник податкової ефективності з ПДВ за 
результатами декларування ПДВ за грудень 
2023 року -  травень 2024 року становить 
2,55 відс.. на рівні показника податкової
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ефективності аналогічного періоду 
попереднього року 2,55 відсотків

2.14. Забезпечення передачі інтегрованих карток 
платників з попереднього місця обліку до 
нового місця обліку, зняття з обліку/взяття на 
облік інтегрованих карток платників згідно з 
Реєстром великих платників податків на 2024 
рік

У правління
економічного
аналізу

Протягом 
першого 
кварталу 
2024 року

На виконання наказу ДП С від 20.10.2023 
№  872 «Про затвердження Реєстру великих 
платників податків на 2024 рік» прийнято 199 
ІКП від інших податкових органів, передано на 
облік до інших податкових органів 443 ІКП

Розділ 3. Організація роботи щодо контролю за виробництвом та обігом спирту, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, рідин, 
що використовуються в електронних сигаретах, пального

3.1. О рганізація та координація роботи під час 
проведення документальної/ф актичної 
перевірки в частині дотримання платниками 
податків норм законодавства з питань 
виробництва та обігу підакцизних товарів, 
вимог законодавства щ одо максимальних 
роздрібних цін на тю тю нові вироби, тю тю н, 
тю тю нової сировини і рідин, що 
використовую ться в електронних сигаретах, 
м інімальних оптово-відпускних і м інімальних 
роздрібних цін на алкогольні напої, наявності 
марок акцизного податку встановленого 
зразка, внесення даних про реєстратори 
розрахункових операцій та/або програмні 
реєстратори розрахункових операцій до 
відповідних ліцензій, відображення та 
правильності обрахунку акцизного податку з 
роздрібного продажу підакцизних товарів у 
розрахункових документах та фіскальних 
звітах, наявності документів. що

У правління
податкового
аудиту,
управління
податкового
адміністрування
підприємств

П ротягом
півріччя

За результатами 109 ф актичних перевірок, 
проведених М іжрегіональним управлінням та 
інш ими територіальними органами ДПС, 
визначено грошові зобов'язання на загальну 
суму 1,1 млн грн., з них сплачено 0,2 млн грн, 
додатково сплачено 10 тис. грн за актами 
перевірок минулих років після проходження 
судового оскарження
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підтвердж ую ть походження підакцизних 
товарів

3.2. Ведення обліку податкових векселів, які 
видаю ться суб’єктами господарю вання до 
отрим ання підакцизних товарів (продукції) та  
контроль за повнотою  і своєчасністю  їх 
погаш ення

У правління 
податкового 
адміністрування 
підприємств 3 
виробництва та 
обігу
підакцизних 
товарів 
транспортної 
галузі та ПЕК

Протягом
півріччя

Постійно здійсню ється контроль за сплатою  
акцизного податку та  контроль щодо обліку та 
погаш ення податкових векселів із сплати 
акцизного податку. П оставлено на облік 6 
податкових векселів, по яким надійш ло до 
бю дж ету 19,8 млн грн акцизного податку, 
погаш ено 6 векселів

о о3.3. Здійснення ефективного контролю  за обсягами 
виробництва підакцизної продукції та 
адекватності сплати акцизного податку на 
одиницю  реалізованої продукції

У правління 
податкового 
адміністрування 
підприємств 3 
виробництва та 
обігу
підакцизних 
товарів 
транспортної 
галузі та ПЕК

Протягом
півріччя

3 метою  дослідж ення адекватності нарахувань 
акцизного податку обсягам імпорту та 
виробництва підакцизної продукції та 
упередж ення втрат бюджету постійно 
здійсню ється аналіз показників звітності. 
Постійно здійсню ється контроль за обсягами 
виробництва підакцизної продукції. 
Н адходження акцизного податку до зведеного 
бю джету від підприємств виробників 
алкогольної продукції, палива та 
електроенергії становлять 1 483,5 млн грн 
акцизного податку

Розділ 4. Забезпечення взаємодії з органами державної влади та місцевого самоврядування, організація міжвідомчої взаємодії із 
суб’єктами інформаційних відносин. Забезпечення міжнародного співробітництва у податковій сфері

4.1. Забезпечення взаємодії з держ авним и 
реєстраторами, інш ими установами 
учасниками реєстраційних дій щодо

Відділ
податкових
сервісів

Протягом
півріччя

Протягом звітного періоду в порядку 
інформаційної взаємодії з Єдиним державним 
реєстром юридичних осіб, ф ізичних осіб-
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забезпечення повноти обліку платників 
податків

підприєм ців та  громадських формувань 
отримано та оброблено засобами ІКС 
«П одатковий блок» 293 відомості з Єдиного 
держ авного реєстру

4.2. О рганізація передачі до Д П С  проектів запитів 
та аналізу інформації, наданої компетентними 
органами іноземних держ ав в рамках обміну 
податковою  інформацією  згідно із 
законодавством  У країни, м іжнародними 
договорами У країни

У правління
трансф ертного
ціноутворення

Протягом
півріччя

В меж ах обміну податковою  інформ ацією  з 
ком петентним и органами іноземних держав 
направлено до ДП С 10 проектів спеціальних 
запитів та аналіз отриманої інф орм ації від 16 
іноземних компетентних органів

4.3. Забезпечення надання звітності про фактичні 
надходж ення податків і зборів та інших 
платежів органам  м ісцевого самоврядування 
автоматизовано через ІКС «Електронний 
кабінет»

У правління
економ ічного
аналізу

Протягом
півріччя

Забезпечено щ оденне відпрацю вання записів 
реєстру нерознесених платеж ів, реєстру 
звітних документів та  рознесення первинних 
показників, які автоматично не відобразилися 
в ІКП.
Станом на перше число кож ного місяця 
звітного періоду проведено перевірку повноти, 
достовірності та відповідності зведених 
показників щодо надходж ень платежів до 
бю дж ету та сплати єдиного внеску 
аналогічним показникам звітності органу 
Д ерж авної казначейської служби У країни, 
підписано акти звірки.
П еревірено в розрізі доходів показники 
звітності, сформованої засобами ІКС 
«П одатковий блок», підтвердж ено та 
підписано керівниками структурних 
підрозділів без поруш ення термінів

4.4. Забезпечення безперебійного процесу 
електронної інф орм аційної взаємодії 
М іж регіонального управління та місцевих

У правління
економічного
аналізу

Протягом
півріччя

С ф ормовано, перевірено та підписано звітність 
у розрізі джерел доходів та у розрізі платників 
податків:
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ф інансових органів в частині надання звітності 
у розрізі платників податків -  ю ридичних осіб 
та звітності у розрізі джерел доходів про суми 
сплачених податків та /або зборів через ІКС 
«Електронний кабінет»

про суми нарахованих та сплачених податків 
та/або зборів, суми податкового боргу та 
надмірно сплачених до м ісцевих бю дж етів 
податків та/або станом на перш е число 
звітного місяця;
про суми розстрочених і відстрочених 
грош ових зобов'язань та/або податкового 
боргу платників податків;
про суми наданих податкових пільг, 
вклю чаю чи втрати доходів бюджету наданих 
місцевими бю джетами станом на 01 січня та 
01 квітня 2024 року.
Передано сформовану звітність до 
електронного кабінету органів м ісцевого 
самоврядування без поруш ення термінів

Розділ 5. Впровадження електронних сервісів для суб’єктів господарювання

5.1. Забезпечення якісного та своєчасного надання 
адм іністративних послуг, підтримка в 
актуальном у стані інформаційних карток 
адм іністративних послуг та графіків роботи 
фахівців

Відділ
податкових
сервісів

П ротягом
півріччя

Для актуалізації графіку роботи посадових осіб 
М іж регіонального управління під час надання 
адміністративних послуг у зв ’язку із 
кадровими змінами видано наказ від 
30.04.2024 №  131 «Про затвердження графіку 
роботи посадових осіб» та оновлений графік 
надано для розміщ ення на субсайті 
М іжрегіонального управління у розділі 
«Д іяльність -  А дміністративні послуги»

5.2. О рганізація роботи та здійснення контролю  за 
реєстрацією  та повнотою  обліку платників 
податків

Відділ
податкових
сервісів

Протягом
півріччя

Прийнято та оброблено 24 електронні та 
1 паперова заява ф. 1-ОПП щодо відомостей 
про осіб, відповідальних за ведення 
бухгалтерського та/або податкового обліку. 
Прийнято 2 заяви про взяття на облік за
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неосновним місцем обліку за ф. 17-ОПП. 
П роведена робота щ одо забезпечення зняття з 
обліку припинених 2 підрозділів ю ридичної 
особи. П ротягом  звітного періоду заверш ені 
процедури перетворення 3 підприємств та 
розпочата процедура перетворення 1 
підприємства. Реєстраційні та звітні частини 
облікових справ комплектувались 
документам и, створеними під час заходів з 
реєстрації та обліку платників податків

5.3. О рганізація роботи та здійснення контролю  за 
обліком о б ’єктів оподаткування та о б ’єктів, 
п о в’язаних з оподаткуванням

Відділ
податкових
сервісів

Протягом
півріччя

Засобами ІКС «Податковий блок» оброблено 
1 997 поданих платниками податків 
П овідомлення про об'єкти оподаткування або 
об'єкти, пов'язані з оподаткуванням або через 
які провадиться діяльність (ф. 20-ОПП )

5.4. Ф орм ування та ведення реєстрів: платників 
ПДВ, страхувальників, платників акцизного 
податку з реалізації пального та спирту 
етилового, отримувачів бю дж етної дотації, 
інших

Відділ
податкових
сервісів

Протягом
півріччя

О працьовано 4 заяви ф. 1-ПДВ про 
перереєстрацію  платника ПДВ у зв ’язку з 
перетворенням. За 1 заявою  ф. 3-ПДВ 
анульовано реєстрацію  платника ПДВ.
За ріш енням  контролю ю чого органу 
ф. 6-РПДВ було проведено анулю вання 
реєстрації 3 платників ПДВ та 3 рішення 
ф. 6-РПДВ оброблено автоматично.
У зв ’язку з кадровими змінами 
М іж регіональним управлінням прийнято 
накази від 06.02.2024 №  35. від 20.03.2024 
№  76 та від 30.04.2024 №  132 «Про внесення 
змін до наказу Східного м іж регіонального 
управління ДП С по роботі з великими 
платниками податків від 02.08.2022 №  104» 
щодо змін у складі комісії з анулю вання 
реєстрації платників ПДВ.
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На запити ф. 1-ЗВР було надано ЗО витягів з 
реєстру платників ПДВ

5.5. О рганізація роботи щодо реєстрації, 
перереєстрації та  скасування реєстраторів 
розрахункових операцій (РРО), книг обліку 
розрахункових операцій (КОРО) і 
розрахункових книж ок (РК)

Відділ
податкових
сервісів

П ротягом
півріччя

П роведено 4 958 реєстраційних дій щодо 
реєстраторів розрахункових операцій (РРО), 
529 реєстраційних дій щ одо книг обліку 
розрахункових операцій (КО РО ) та 
зареєстровано 173 розрахункові книжки (РК)

5.6. О рганізація робіт з приймання податкової, 
ф інансової та інш ої звітності платників 
засобами ком унікаційного зв’язку та на 
паперових носіях, формування реєстрів 
поданої звітності

Відділ
податкових
сервісів

Протягом
півріччя

П рийнято та оброблено 240 013 звітних форм, 
засобами E-mail та  на паперових носіях. 
Щ оденно формувалися реєстри поданої 
звітності з оприлю дненням  на мережевому 
ресурсі Q :\08-05\08-05-1\REEPO DA N\2Q24

Розділ 6. Організація роботи з платниками податків, громадськістю та засобами масової інформації

6.1. Забезпечення своєчасного і кваліфікованого 
розгляду звернень громадян відповідно до 
вимог Закону У країни від 02 жовтня 1996 року 
№  393/96-ВР «Про звернення громадян» (із 
змінами)

У правління
організації
роботи,
структурні
підрозділи

Протягом
півріччя

М іж регіональним управлінням  опрацьовано 11 
звернень громадян, по яким забезпечено 
надання відповіді у строки, визначені Законом 
України від 02 жовтня 1996 року №  393/96-ВР 
«Про звернення громадян» (із змінами). 
П итання, з яким звернулися громадяни, 
стосувалися тематики «ф інансова, податкова, 
митна політика».
У звітному періоді забезпечено підготовку та 
надання керівнику М іж регіонального 
управління 6 доповідних записок про стан 
розгляду звернень громадян: 
від 05.01.2024 №  96/32-00-01-02-06; 
від 05.02.2024 №  1039/32-00-01-14; 
від 08.03.2024 j\г̂  2181 /32-00-01-12; 
від 04.04.2024 №  3084/32-00-01-14;
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від 07.05.2024 №  4073/32-00-01-14; 
від 04.06.2024 №  5059/32-00-01-14

6.2. О рганізація особистого прийому громадян 
посадовими особами М іж регіонального 
управління

У правління
організації
роботи,
структурні
підрозділи

Протягом
півріччя

На перш ому поверсі адміністративної будівлі 
М іж регіонального управління, яка знаходиться 
за адресою: проспект О лександра Поля, 57, 
м. Дніпро, у кабінеті №  114 розташ ована 
приймальня громадян. Відповідна вивіска 
«П риймальня громадян» розм іщ ена на фасаді 
адміністративного будинку.
Організація особистого прийому громадян 
посадовими особами М іж регіонального 
управління здійсню ється на підставі наказу 
М іж регіонального управління від 06.11.2023 
№  203 «Про затвердж ення графіків особистого 
прийому громадян». У зв ’язку з кадровими 
змінами наказом М іж регіонального управління 
від 30.04.2024 №  130 «Про внесення змін до 
наказу Східного м іжрегіонального управління 
ДП С по роботі з великими платниками 
податків від 06.11.2023 № 2 0 3 »  викладено у 
новій редакції Графік особистого прийому 
громадян керівництвом М іж регіонального 
управління, який розміщ ено на інформаційних 
стендах та субсайті вебпорталу ДПС

6.3. Забезпечення своєчасності та о б ’єктивності 
розгляду звернень від держ авної установи 
«У рядовий контактний центр» до 
М іж регіонального управління через єдину базу 
даних звернень та інформації, що надходить на 
сервіс «Пульс»

У правління
організації
роботи,
структурні
підрозділи

Протягом
півріччя

Розгляд звернень, що надійш ли через єдину 
базу даних звернень сервісу «Пульс», 
здійсню ється за процедурою, визначеною  
наказом ДП С від 18.08.2023 №  673 «Про 
надання послуг Контакт-центром ДГІС». 
Протягом звітного періоду через єдину базу 
даних звернень сервісу «Пульс» надійш ло 3 
звернення.
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Від держ авної установи «У рядовий контактний 
центр» надійш ло 2 звернення за тематикою  
податкова та  соціальна політика.
Забезпечено надання відповідей на звернення у 
терм іни, визначені Єдиною  електронною  
базою  даних звернень

6.4. О рганізація та  координація роботи 
структурних підрозділів щ одо своєчасного 
розгляду запитів на публічну інформацію  
відповідно до вимог Закону У країни від 13 
січня 2011 року № 2939-У І «Про доступ до 
публічної інформації» (із зм інами) та надання 
відповідей на них

У правління
організації
роботи,
структурні
підрозділи

Протягом
півріччя

Надійш ло 22 запита на отрим ання публічної 
інформації, по яких забезпечено надання 
відповідей у терміни, визначені нормами 
Закону У країни від 13 січня 2011 року №  2939- 
УІ «Про доступ до публічної інформації» (із 
змінами).
Забезпечено підготовку та надання керівнику
М іж регіонального управління 6 доповідних
записок про стан розгляду запитів на
отримання публічної інформації:
від 05.01.2024 №  96/32-00-01-02-06;
від 05.02.2024 №  1039/32-00-01-14;
від 08.03.2024 №  2181/32-00-01-12;
від 04.04.2024 №  3084/32-00-01-14;
від 07.05.2024 №  4073/32-00-01-14;
від 04.06.2024 №  5059/32-00-01-14

6.5. О рганізація та проведення публічного 
інформування платників податків через 
субсайт оф іційного вебпорталу ДП С та ЗМ І з 
питань застосування полож ень податкового 
законодавства та інш их нормативно-правових 
актів, а також  стосовно результатів діяльності 
органів Д П С, завдань та  напрямів роботи, 
соціальної значим ості добровільної та 
своєчасної сплати податків, зборів та інших 
платежів

Сектор
інф орм аційної
взаємодії,
структурні
підрозділи

Протягом
півріччя

3 метою інформування платників податків 
через субсайт вебпорталу ДП С розміщ ено 
1 045 матеріалів, у тому числі з питань 
застосування положень податкового 
законодавства та інших нормативно-правових 
актів та інформаційні матеріали з питань 
діяльності ДПС
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6.6. О рганізація та проведення семінарів для 
платників податків, інтернет- конференцій, 
сеансів телеф онного зв’язку «гаряча лінія» з 
питань застосування податкового 
законодавства

Сектор
інформаційної
взаємодії,
структурні
підрозділи

П ротягом
півріччя

П роведено 1 сеанс телефонного зв ’язку 
«гаряча лінія», 2 семінари для платників 
податків

6.7. П роведення за участю  керівництва 
М іж регіонального управління 
пресконференцій, брифінгів, онлайн-вебінарів 
та інш их заходів з актуальних питань основної 
д іяльності

Сектор
інформаційної
взаємодії,
структурні
підрозділи

Протягом
півріччя

Керівництвом М іж регіонального управління 
надано 13 коментарів

6.8. П роведення інформаційно -  р оз’ясню вальних 
кампаній щ одо новацій законодавства У країни 
з питань діяльності податкової сфери

Сектор
інформаційної
взаємодії,
структурні
підрозділи

П ротягом
півріччя

Заходів з майбутніми платниками податків, 
зборів, платежів не проводилось

6.9. Співпраця з інститутами гром адянського 
суспільства та бізнес-асоціаціями в рамках 
ком унікаційної податкової платформи

Сектор
інформаційної
взаємодії,
структурні
підрозділи

Протягом
півріччя

В рамках ком унікаційної податкової 
платформи організовано та проведено 8 
онлайн-зустрічей з представниками бізнес- 
спільноти та ради бізнес-омбудсмена

Розділ 7. Координація роботи з питань основної діяльності, здійснення контролю за виконанням контрольних завдань та 
перевірок з окремих питань

7.1. С кладання звітів про виконання планів роботи 
М іж регіонального управління на друге 
півріччя 2023 року та на 2023 рік

У правління
організації
роботи,
структурні
підрозділи

До 31 січня 
2024 року

На виконання підпункту 3.2 пункту 3 наказу 
ДП С від 29.08.2019 №  40 «Про затвердження 
Порядку поточного планування діяльності 
ДП С та Примірного порядку поточного 
планування діяльності територіальних органів 
ДП С» (із змінами) (далі -  Наказ ДПС №  40), за
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результатам и аналізу та узагальнення, наданих 
структурними підрозділами звітної інформації 
про виконання планів, Звіт про виконання 
плану роботи М іж регіонального управління на 
друге півріччя 2023 року та звіт про виконання 
плану роботи на 2023 рік направлено до ДПС 
листом  від 30.01.2024 №  358/32-00-01-07.
Звітна інформація про виконання плану роботи 
М іж регіонального управління на друге 
півріччя 2023 року та звіт про виконання плану 
роботи на 2023 рік оприлю днено на субсайті 
вебпорталу ДПС

7.2. Розробка та затвердж ення в установленому 
порядку плану роботи М іж регіонального 
управління на друге півріччя 2024 року

У правління
організації
роботи,
структурні
підрозділи

До 05
червня 2024 
року

Н а виконання підпункту 3.1 пункту 3 Наказу 
Д П С  №  40, підписаний керівником 
М іж регіонального управління П лану роботи 
М іж регіонального управління на друге 
п івріччя 2024 року направлено до Д П С  листом 
від 31.05.2024 № 2182/8 /32-00-01-07  для 
затвердж ення керівником ДПС.
План роботи М іж регіонального управління на 
друге півріччя 2024 року оприлю днено на 
субсайті вебпорталу ДПС

7.3. О працю вання пропозицій структурних 
підрозділів щодо удосконалення організаційної 
структури М іж регіонального управління. 
П ідготовка переліків змін до організаційної 
структури М іж регіонального управління, 
надання їх до ДП С на погодж ення та 
затвердж ення у встановленом у порядку. 
П ідготовка відповідних проектів наказів

У правління
організації
роботи,
структурні
підрозділи

Протягом
півріччя

О рганізаційна структура, затвердж ена 
в. о. Голови ДП С Тетяною  Кірієнко 29.04.2022 
була введена в дію  наказом М іж регіонального 
управління від 02.05.2022 №  61 «П ро введення 
в дію  О рганізаційної структури Східного 
м іж регіонального управління ДП С по роботі з 
великими платниками податків», пропозиції 
щодо її удосконалення структурними 
підрозділами М іжрегіонального управління не 
за звітний період надавалися
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7.4. П ідготовка та  погодж ення у встановленом у 
порядку проекту наказу про розподіл 
обов’язків між  керівним складом 
М іж регіонального управління

У правління
організації
роботи

Протягом
півріччя

Н а виконання пункту 3.1 Порядку підготовки 
та погодження розподілу об ов’язків між 
керівним складом територіальних органів 
Д П С, затвердж еного наказом ДП С 
від 01.06.2022 №  282, на підставі листа ДПС 
від 17.04.2024 № 11239/7 /99-00-01-01-01-07  
видано наказ від 18.04.2024 №  103 «Про 
тимчасовий розподіл обов 'язк ів  між  керівним 
складом  Східного м іж регіонального 
управління ДП С по роботі з великими 
платниками податків», копію  якого направлено 
до ДП С листом від 18.04.2024 №  1545/8/32-00- 
01-07

7.5. О рганізаційне забезпечення проведення 
апаратних нарад, нарад (заслуховувань), 
робочих зустрічей з представниками Ради 
б ізнес-ом будсм ена тощ о, підготовка 
відповідних матеріалів.
С кладання розпорядчих документів, ріш ень, 
протоколів, доведення до виконавців 
прийнятих ріш ень та здійснення контролю  за 
їх виконанням

У правління
організації
роботи,
структурні
підрозділи

Протягом
півріччя

На виконання IV розділу Регламенту з метою  
розгляду питань щодо діяльності 
М іж регіонального управління, прийняття 
обгрунтованих управлінських ріш ень тощ о 
організовано та проведено 4 наради про 
заслуховування керівників структурних 
підрозділів.
Забезпечено організацію  проведення засідань 
Д исциплінарної комісії, складено 
44 протоколів засідань дисциплінарної комісії, 
в межах дисциплінарних проваджень у 
віднош енні посадових осіб М іж регіонального 
управління.
Також забезпечено організацію  проведення 
засідань Робочої групи по відпрацю ванню  
ш трафних санкцій та пені, за результатами 
яких складено 8 протоколів.
П роведено 2 онлайн-зустрічей з 
представниками бізнес-спільноти та ради 
бізнес-омбудсмена.
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Протягом д ії правового реж иму воєнного 
стану, з метою  оперативного виріш ення 
питань, п о в’язаних з здійсненням контролю  за 
правильністю  обчислення, повнотою  і 
своєчасністю  сплати податків до бю дж ету 
платежів до бюджету, ефективністю  вжитих 
заходів із розш ирення бази оподаткування, 
узгодж ення результатів документальних та 
камеральних перевірок, відпрацю вання 
ризикових підприємств, організовано 
проведення виробничих нарад, у том у числі в 
режимі онлайн із застосуванням ZO O M , для 
участі в них керівників Запорізького та 
Криворізького управлінь податкового 
адміністрування підприємств.
Всі доручення були виконані у визначені 
терміни, прийнято управлінські ріш ення та 
забезпечено виконання комплексу 
організаційних та практичних заходів для 
належ ного виконання наказів Д П С  інших 
розпорядчих документів Д П С  та 
М іж регіонального управління

7.6. Здійснення системного дистанційного 
автоматизованого контролю  за виконанням 
контрольних завдань органів вищ ого рівня та 
власних ріш ень на базі системи електронного 
документообігу, дорученням и М іністра 
ф інансів У країни та інш ими дорученнями 
керівництва М іністерства ф інансів У країни, 
виконанням управлінських ріш ень, прийнятих 
за результатами розгляду інш ої вхідної 
кореспонденції, зокрема звернень, що 
надійш ли від держ авної установи «У рядовий

У правління
організації
роботи

Протягом
півріччя

Згідно з даними ІКС «У правління 
документами» структурними підрозділами 
М іж регіонального управління у звітному 
періоді підлягало виконанню  
2 496 контрольних завдань, визначених 
управлінськими рішеннями керівництва 
М іж регіонального управління до вхідної 
кореспонденції, контрольних завдань Д П С  та 
власними ріш еннями М іж регіонального 
управління, з них завдання, визначені: 
за результатами розгляду керівництвом  |
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контактний центр», та визначених 
розпорядчими документами ДП С та 
дорученням и керівництва ДПС, тощо

М іж регіонального управління інш ої вхідної 
кореспонденції зокрема, які надійш ли від 
органів держ авної влади та м ісцевого 
самоврядування -  922, правоохоронних
органів, органів судової гілки влади та інших 
суб’єктів права, у тому числі запитами 
адвокатів, Держ авного бюро розслідувань 
тощ о -  53, підприємств, установ та 
організацій, у тому числі Ради бізнес- 
ом будсмена -  3;
зверненнями платників податків на отримання 
індивідуальних податкових консультацій -  13; 
зверненнями, що надійш ли до 
М іж регіонального управління від У КЦ  -  2; 
наказами ДП С -  479; 
розпорядж еннями ДП С -  1; 
протокольними дорученнями, що надані на 
апаратних нарадах ДПС, нарадах ДПС, 
проведених за участі керівництва ДП С -  218, 
дорученням и Голови ДПС -  7; 
дорученням и Голови ДП С до доповідних 
записок структурних підрозділів ДП С -  93; 
листами-дорученнями Голови ДП С - 2 1 ;  
наказами М іж регіонального управління -  483; 
розпорядж еннями М іж регіонального
управління -  29;
дорученнями керівників М іж регіонального 
управління -  148;
дорученнями керівників М іж регіонального 
управління до доповідних записок структурних 
підрозділів М іж регіонального управління -  24, 
та які контролю ю ться у дистанційном у режимі. 
Забезпечено приймання, реєстрацію , обробку 
вхідної кореспонденції у кількості
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14 817 документів, постановку на 
автоматизований контроль завдань у системі 
електронного документообігу завдань до 
вхідної кореспонденції у кількості 
1 853 контрольних карток.
Забезпечено контроль за підготовкою  та 
оф ормленням  документів, реєстрацією  
вихідної кореспонденції відповідальними 
працівниками підрозділів М іж регіонального 
управління 10 254 документа та додерж анням 
єдиного порядку, обліку, зберігання та 
використання документів, що створю ю ться під 
час роботи М іж регіонального управління 
відповідно до вимог постанови Кабінету 
М іністрів У країни від 17 січня 2018 року №  55 
«Деякі питання документування управлінської 
діяльності» (із зм інами), Примірної інструкції з 
д іловодства у територіальних органах ДП С, 
затвердж еної наказом ДП С від 31.12.2020 
№  783 (із зм інами) та Інструкції з д іловодства 
у М іж регіональному управлінні, затвердж еної 
наказом М іж регіонального управління від 
27.01.2021 №  29 (із змінами)

7.7. Здійснення системної оцінки рівня 
виконавської дисципліни у структурних 
підрозділах та надання інф орм ації керівництву

У правління
організації
роботи

П ротягом
півріччя

Про результати оцінки рівня виконавської 
дисципліни у структурних підрозділах 
М іж регіонального управління були надані 
керівнику доповідні записки, за результатами 
яких видані відповідні доручення керівникам 
структурних підрозділів, а саме: 
на виконання наказу М іж регіонального 
управління від 26.07.2022 №  97 «Про 
затвердження Порядку здійснення системної 
оцінки рівня виконавської дисципліни» (із
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змінами):
від 07.02.2024 № 34-д (01 ) до доповідної 
записки від 07.02.2024 №  1131/32-00-01-14; 
від 07.03.2024 № 74-д (01 ) до доповідної 
записки від 07.03.2024 №  2140/32-00-01-14; 
на виконання підпункту 4.3 пункту 4 Порядку 
здійснення оцінки рівня виконавської 
дисципліни у структурних підрозділах 
Д ерж авної податкової служ би У країни та 
територіальних органах ДП С щ одо виконання 
контрольних завдань, затвердж еного наказом 
ДП С від 25.01.2024 №  70: 
від 12.04.2024 № 112-д (01 ) до доповідної 
записки від 12.04.2024 №  3287/32-00-01-14; 
від 08.05.2024 №  143-д(01) до доповідної 
записки від 08.05.2024 №  4110/32-00-01-14; 
від 06.06.2024 №  176-д(01) до доповідної 
записки від 06.06.2024 №  5127/32-00-01-14; 
від 05.07.2024 № 208-д (01 ) до доповідної 
записки від 05.07.2024 №  6030/32-00-01-14. 
Також  на виконання доручень кер івника ДП С 
від 26.09.2023 №  179-д(01) до доповідної 
записки від 13.09.2023 №  2014/99-00-01-01- 
03-13, від 23.11.2023 №  237-д(01) до 
доповідної записки від 13.11.2023 №  2604/99- 
00-01-01-03-13 , від 22.12.2023 №  260-д(01) до 
доповідної записки від 13.12.2023 №  2904/99-
00-01-01-03-13. від 19.01.2024 № 9 -д (0 1 ) до 
доповідної від 15.01.2024 №  92/99-00-01-01-01- 
13, від 28.02.2024 № 29-д (01 ) до доповідної 
від 13.02.2024 № 409/99-00-01-03-13 , від
24.04 .2024 № 5 9 -д (0 1 ) до доповідної записки 
від 15.04.2024 №  992/99-00-01-01-03-13 , 
№ 7 5 -д (0 1 ) до доповідної записки від
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_
13.05.2024 № 121 8 /9 9 -0 0 -0 1 -0 1 -0 3 -1 3 , від
27.06.2024 № 1 1 5 -д (0 1 )  до доповідної від
13.06.2024 №  1509/99-00-01-01-03-13, 
підпункту 5.1 пункту 5 Порядку здійснення 
оцінки рівня виконавської дисципліни у 
структурних підрозділах Д ерж авної податкової 
служби У країни та територіальних органах 
ДП С щодо виконання контрольних завдань, 
затвердж еного наказом  ДП С від 25.01.2024 
№ 7 0  та підпункту 1.1 пункту 1 доручення 
керівника М іж регіонального управління від 
27.09.2023 №  15-д «Про орган ізац ію  
виконання доручення ДП С від 26.09.2023 
№  179-д(01)» проводиться щ отиж невий аналіз 
стану виконавської дисципліни у структурних 
підрозділах М іж регіонального управління з 
наданням доповідних записок керівнику 
М іж регіонального управління

7.8. Забезпечення своєчасного та якісного 
системного автоматизованого контролю  за 
розглядом  звернень громадян та запитів на 
отримання публічної інформації

Управління
організації
роботи,
структурні
підрозділи

Протягом
півріччя

За результатами аналізу відповідей на 
звернення громадян та запитів на отримання 
публічної інформації випадки виконання з 
поруш енням встановлених терм інів у 
структурних підрозділах М іж регіонального 
управління відсутні.
Випадки поруш ення терміну внесення звіту 
про стан виконання контрольних карток в 
ІКС «Управління документами» структурними 
підрозділами М іж регіонального управління 
відсутні.
П ідготовлено 6 доповідних записок про стан 
розгляду звернень громадян та запитів на 
отримання публічної інформації: 
від 05.01.2024 №  96/32-00-01-02-06;
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від 05.02.2024 №  1039/32-00-01-14 
від 08.03.2024 №  2181 /32-00-01-12 
від 04.04.2024 №  3084/32-00-01-14 
від 07.05.2024 №  4073/32-00-01-14 
від 04.06.2024 №  5059/32-00-01-14

7.9. Здійснення заходів щ одо формування, 
зберігання, обліку та  використання архівних 
документів

У правління
організації
роботи

Протягом
півріччя

Н а підставі описів справ структурних 
підрозділів М іж регіонального управління 
прийнято на архівне зберігання 245 справ. 
Забезпечено проведення експертизи цінності 
докум ентів та  вилучені для знищ ення як такі, 
що не маю ть науково-історичної цінності і 
втратили практичне значення:
521 справа (акт від 29.01.2024 №  12);
1008 справ (акт від 05.042024 №  13);
1048 справ (акт від 06.06.2024 №  14)

7.10. П ідготовка висновків та пропозицій керівнику 
М іж регіонального управління щодо вжиття 
заходів реагування для усунення виявлених 
недоліків та поруш ень за матеріалами 
перевірок, аналізу та опрацю вання іншої 
інф орм ації про негативні прояви у діяльності 
М іж регіонального управління

Сектор
відомчого
контролю

Протягом
півріччя

Відповідно до розпорядж ення 
М іж регіонального управління від 18.03.2024 
№  2-р «Про проведення перевірки з питань 
дотрим ання антикорупційного законодавства» 
прийнято участь у перевірці управління 
податкового аудиту з питання організації 
роботи із запобігання та виявлення корупції, а 
саме дотримання вимог щодо запобігання та 
врегулю вання конфлікту інтересів за період 
2022 -  2023 роки.
Проведено планову перевірку з додерж ання 
вимог законодавства, виконання службових, 
посадових обов'язків та своєчасності дій, а 
також повноти вжитих заходів, в 
М іж регіональному управлінні при проведені 
комплексу заходів. спрямованих на 
забезпечення погашення боргу з єдиного
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соціального внеску суб ’єктів господарю вання 
за період з 01.01.2023 по 31.03.2024.
Прийнято участь у розгляді скарги 
п ідприємства щодо дій працівників 
М іж регіонального управління при розгляді 
попередньої скарги підприєм ства та з метою 
з ’ясування обставин, всебічного та 
об ’єктивного розгляду питань, викладених у 
вказаній скарзі, в меж ах ком петенції надано 
зм істовну інформацію  із зазначених у ній 
питань та за  наявності підстав вжито 
необхідних заходів

7.11. О рганізація та  забезпечення м оніторингу за  
усуненням  недоліків та поруш ень, виявлених 
перевірками

Сектор
відомчого
контролю

П ротягом
півріччя

На виконання підпунктів 2.2 пункту 2 
доручення керівника ДП С від 22.03.2022 
№  42-д(02) до доповідної записки від 
17.02.2022 № 313/99-00-02-03-17  вж ивались 
заходи по усуненню  недоліків.
На виконання пункту 1 доручення керівника 
ДП С від 04.01.2024 №  2-д(02) здійснено аналіз 
та відпрацьовано доведені переліки 
невідповідності показників ф інансової 
звітності, та податкової декларації з податку на 
прибуток підприємств, чистого ф інансового 
результату у розрахунках частини чистого 
прибутку (доходу), дивідендів на державну 
частку та ф інансової звітності за 2021 -  
2023 роки.
На виконання доручення керівника ДПС 
від 30.09.2022 №  138-д проведено аналіз та 
відпрацьовано перелік підприємств, які 
нараховували та виплачували протягом 2020 -  
2021 років та 1 кварталу 2022 року доходів на 
користь платників податків -  ф ізичних осіб у
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вигляді роялті, додаткового блага, інших 
оподатковуваних доходів на предмет 
правильності нарахування, повноти і 
своєчасності сплати належних сум податку на 
доходи фізичних осіб, а також військового 
збору.
Вжито заходів щодо забезпечення м оніторингу 
та контролю  по усуненню  поруш ень та 
недоліків, виявлених перевірками та інш ими 
заходами контролю

7.12. О рганізація та здійснення внутріш нього 
контролю  у М іж регіональному управлінні

У правління
організації
роботи,
структурні
підрозділи

Протягом
півріччя

М іж регіональним управлінням на виконання 
О сновних засад здійснення внутріш нього 
контролю  розпорядниками бю дж етних коштів, 
затвердж ених постановою  Кабінету М іністрів 
У країни від 12 грудня 2018 року №  1062 (із 
зм інами), Порядку організації та здійснення 
внутріш нього контролю  в Д ерж авній 
податковій службі України, затвердж еного 
наказом ДП С від 18.12.2019 №  220 
підготовлено та видано наказ від 
19.04.2021 №  144 (із зм інами), яким 
затвердж ено Порядок організації та  здійснення 
внутріш нього контролю  в М іж регіональному 
управлінні (далі -  Порядок №  144).
3 метою інформування керівництва про стан 
організації та функціонування внутріш нього 
контролю , результати моніторингу стану 
реалізації заходів контролю  і відпрацю вання 
обраних способів реагування на 
ідентифіковані, оцінені ризики та їх впливу на 
виконання функціональних повноваж ень 
підготовлено доповідні записки: 
від 26.01.2024 №  774/32-00-01-14;
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від 24.04.2024 №  3807/32-00-01-14.
На виконання підпункту 4.1.15 
пункту 4.1. розділу 4 П орядку № 1 4 4  
щ омісячно здійсню ється м оніторинг стану 
організації роботи структурних підрозділів 
М іж регіонального управління.
За результатами аналізу та  узагальнення 
м атеріалів, що надавалися структурними 
підрозділами, відповідальними за відповідний 
напрям роботи, видано 6 наказів про стан 
організації роботи М іж регіонального 
управління:
від 24.01.2024 №  14 за грудень 2023 року; 
від 26.02.2024 №  46 за січень 2024 року; 
від 26.03.2024 №  78 за лю тий 2024 року; 
від 29.04.2024 №  123 за березень 2024 року; 
від 25.05.2024 №  144 за квітень 2024 року; 
від 25.06.2024 №  161 за травень 2024 року 
Н а виконання підпункту 3.1 пункту 3 наказу 
Д П С  від 30.10.2023 №  886 «П ро проведення 
перевірки  наявності та стану докум ентів  і 
справ з грифом «Для служ бового 
користування» та контролю  за орган ізац ією  
роботи з ними» (із зм інам и) та наказу 
М іж регіонального управління від 17.1 1.2023 
№  225 «П ро проведення перевірки наявності 
та стану докум ентів і справ з гриф ом «Для 
служ бового  користування» та контролю  за 
орган ізац ією  роботи з ними» (із зм інам и), на 
підставі доручення від 10.06.2024 №  10-д 
«П ро проведення періодичного контролю  за 
роботою  з документам и Д С К » забезпечено  
проведення періодичного контролю  за 
роботою  з документам и з грифом «Для
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служ бового користування», ведення їх  
обліку, використання, зберігання та 
заповнення реєстрац ійних (облікових) форм 
Запорізького  управління податкового 
адм ін істрування п ідприєм ств
М іж регіонального управління за період
01.01.2024 по 12.06.2024. За результатам и 
періодичного контролю  складено довідку  від
13.06.2024 №  1/32-00-01-02-63 та  доповідну  
записку від 17.06.2024 №  5376/32-00-01-02- 
63.
В ідповідно до постанови К абінету М іністрів 
У країни від 17 січня 2018 року № 5 5  «Д еякі 
питання докум ентування управл інсько ї 
діяльності»  (із зм інам и), на виконання 
процедур 20.2.6 та  20.2.7 ф ункц ії 20.2 
«Здійснення електронного обміну служ бовими 
документами», закріплених наказом  Д П С  від
04.02.2022 №  92 «Про ф ункціональні 
повноваж ення структурних п ідрозділів 
апарату та територіальних органів Д П С » (із 
зм інам и), забезпечено контроль за 
дотриманням структурними підрозділами 
М іж регіонального управління вимог Інструкції 
з діловодства при реєстрації документів в ІКС 
«У правління документами», проведення 
постійного моніторингу бази електронного 
документообігу ІКС «У правління
документами» щодо правильного, повного та 
вчасного заповнення реєстраційно-
моніторингових карток:
управлінське ріш ення від 20.02.2024 
№  1607/32-00-01-14 та доручення від
20.02.2024 №  57-д (01 );'________________________
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управл інське ріш ення від 18.03.2024 
№ 2 4 8 6 /3 2 -0 0 -0 1 -1 4  та доручення від 
18.03.2024 №  87-д(01)

7.13. О рганізації та здійснення діяльності з 
управління ризиками, вж иття заходів 
внутріш нього контролю  щ одо ідентифікованих 
та оцінених ризиків М іж регіонального 
управління

У правління
організації
роботи,
структурні
підрозділи

Протягом
півріччя

Відповідно до підпунктів 10.3.2 та 10.3.3 пункту 
10.3 Порядку №  144 забезпечено здійснення 
щ оквартальної оцінки ризиків 
М іжрегіонального управління (їх впливу на 
виконання функціональних повноважень та 
ймовірності прояву) та за результатами їх 
відпрацювання у 2023 році.
За результатам и отриманих від структурних 
підрозділів М іж регіонального управління 
пропозицій було затверджено Зведений 
перелік (реєстр) ідентифікованих ризиків на 
IV квартал 2023 року та на 2024 рік. План з 
реалізації заходів контролю  щодо 
ідентифікованих ризиків на IV квартал
2023 року та на 2024 рік затверджено наказом 
М іж регіонального управління від 29.09.2023 
№  175.
М оніторингу стану реалізації заходів 
контролю  підлягало 13 ідентифікованих 
ризиків М іжрегіонального управління на
2024 рік, з них 5 ризиків -  для відпрацю вання 
всіма 23 структурними підрозділами, а 
відпрацю вання інших ризиків, було закріплено 
за підрозділами відповідно їх ф ункціональної 
спрямованості. Загальна кількість 
відпрацьованих ризиків структурними 
підрозділами склала 155 ризиків.
Протягом звітного кварталу здійсню валося 
відпрацювання обраних способів реагування на 
ідентифіковані та оцінені ризики, визначення
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заходів контролю стосовно ідентифікованих та 
оцінених ризиків, повнота вжитих заходів для їх 
мінімізації та/або усунення.
Щ окварталу керівництво М іж регіонального 
управління інформувалося про стан 
забезпечення здійснення внутріш нього 
контролю  у М іж регіональному управлінні та 
про результати здійснення моніторингу 
результатів відпрацю вання ідентифікованих 
ризиків самостійними структурними 
підрозділами, ефективності вж итих заходів для 
їх м інім ізації та усунення, виявлення нових і 
таких, що зазнали змін, доповідними 
записками:
від 26.01.2024 №  774/32-00-01-14; 
від 24.04.2024 №  3807/32-00-01-14. 
М іж регіональним управлінням реалізовані 
заходи контролю  по ризику: «ймовірність 
неналеж ного виконання процедури 19.2.14 
щ одо реєстрації, сканування та розсилки 
документів вихідної кореспонденції на адресу 
ДП С, а також інш ої вихідної кореспонденції 
ф ункції 19.2 «загальне діловодство», щ о може 
призвести до поруш ення строків виконання 
завдання та виконавської дисципліни».
З метою  належ ної організації роботи 
структурних підрозділів М іж регіонального 
управління, реалізації заходів контролю  щодо 
ідентифікованих ризиків на 2024 рік 
М іж регіональним управлінням забезпечено 
відпрацю вання:
листа ДП С від 30.01.2024 №  2552/7/99-00-21-
01-01-07 щодо результатів аналізу організації 
роботи з підготовки проектів індивідуальних
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податкових консультацій та вклю чення їх до 
Єдиного реєстру індивідуальних податкових 
консультацій за 2023 рік. За результатами 
відпрацю вання прийнято управлінське 
ріш ення від 01.02.2024 №  956/32-00-01-12 та 
видано доручення від 01.02.2024 №  29-д(01); 
листа ДП С від 16.02.2024 № 4125/7 /99-00-01- 
02-03-07 щодо усунення недоліків за 
результатами м оніторингу кореспонденції, 
надісланої засобами ІКС «У правління 
документами». За результатами відпрацю вання 
прийнято управлінське ріш ення від 19.02.2024 
№  1522/32-00-01-12 та видано доручення від
20.02.2024 № 55-д (1 );
листа ДП С від 14.03.2024 №  7209/7/99-00-01-
02-03-07 щодо усунення недоліків за 
результатами моніторингу кореспонденції, 
надісланої засобами ІКС «У правління 
документами». За результатами відпрацю вання 
прийнято управлінське ріш ення від 18.03.2024 
№ 2486/32-00-01-14  та видано доручення від
18.03.2024 №  87-д(01).
Вжиті заходи контролю  та оцінки 
результативності виконання заходів контролю  
по ризику «ймовірність неналежного 
виконання процедури 19.2.14 щодо реєстрації, 
сканування та розсилки документів вихідної 
кореспонденції на адресу ДПС, а також  інш ої 
вихідної кореспонденції функції 19.2 «загальне 
діловодство», що може призвести до 
порушення строків виконання завдання та 
виконавської дисципліни» в системі 
внутріш нього контролю  забезпечили належ ний 
контроль за дотриманням розпорядчих
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7 1 А

докум ентів з питань документування 
управлінсько! д іяльності. діловодства та 
оф ормлення докум ентів у структурних 
підрозділах М іж регіонального управління.
3 м етою  зм енш ення ризику поруш ень роботи 3 

докум ентам и Д С К  та за  виконанням 
структурним и підрозділами 
М іж регіон альн ого  управління процедури 
(19.2.6.) «ведення реєстрації, обліку, 
зберігання та  використання документів ДСК», 
прийнято  уп равл ін ське  р іш ення -  доручення 
керівника М іж регіонального управління від
10.06.2024 №  10-д про результати 
проінф орм овано керівника М іж регіонального 
управління доповідною  запискою  від
17.06.2024 №  5376/32-00-01-02-63

/  л ч .  

7 1 <ч

П еревірка проектів розпорядчих та інших 
докум ентів у М іж регіональному управлінні на 
відповідність їх Регламенту, Інструкції з 
д іловодства. Збірнику уніф ікованих форм 
організаційно-розпорядчих та інформаційно- 
аналітичних документів М іж регіонального 
управління та М етодичним рекомендаціям  
щодо складання та оф орм лення документів у 
М іж регіональному управлінні та іншим 
нормативно-правовим актам

У правління
організації
роботи

Протягом
півріччя

Забезпечено перевірку на відповідність 
чинному законодавству , норм ативно-правовим  
актам, а також  вимогам Регламенту 
М іж регіонального управління, розпорядчим  
докум ентам  Д П С , М іж регіонального 
управління при підготовці 307 проектів 
наказів, 8 розпорядж ень, 204 д оручен ь 
керівника М іж регіонального  управління

/ . 10. Участь у виконанні С тратегічного плану 
Д ерж авної податкової служби У країни на 
2022-2024 роки, затвердж еного наказом ДП С 
від 22.11.2021 № 9 6 5  (із зм інами), щодо 
удосконалення системи внутріш нього 
контролю  в частині оновлення моделі

У правління
організації
роботи,
структурні
підрозділи

Іротягом
півріччя

Згідно з наказом  Д П С  від 22.11.202 1 № 9 6 5  
«Про затвердж ення м ісії та С тратегічного  
плану Д ерж авн о ї податкової служ би У країни 
на 2022-2024 роки» (із зм інами) заб езп еч ен о  
постійний м он іторинг акту ал ьн о сті
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ф ункціонального та структурного
забезпечення Д П С, здійснення моніторингу 
актуальності функціональних повноваж ень та 
структури. К оординація роботи з 
удосконалення системи внутріш нього 
контролю  у М іж регіональному управлінні

урахуванням  змін, внесених у чинне 
законодавство, здійсню вався постійний 
м оніторинг актуальності та оновлення 
ф ункціонального забезпечення ДП С та 
відповідно внесених змін до наказу ДП С від
04.02.2022 №  92 «Про функціональні 
повноваж ення структурних підрозділів апарату 
та  територіальних органів ДП С» (із змінами): 
від 22.12.2023 №  1090; 
від 25.12.2023 №  1098; 
від 28.12.2023 №  1119; 
від 15.01.2024 № 4 4 ; 
від 15.02.2024 №  135; 
від 22.03.2024 № 2 3 9 .
З метою  належ ної організації роботи 
структурних підрозділів М іж регіонального 
управління, у функціональних повноваж еннях 
яких відбулися зміни, підготовлено та 
затвердж ено у новій редакції полож ення про 
структурні підрозділи та видано накази «Про 
внесення змін до наказу М іж регіонального 
управління від 15.01.2024 №  10»: 
від 23.01.2024 №  13; 
від 20.02.2024 №  42; 
від 29.03.2024 №  81.
Керівництво іМіжрегіонального управління 
інформувалося про стан забезпечення 
здійснення внутріш нього контролю  у 
М іж регіональному управлінні доповідними 
записками від:
від 26.01.2024 №  774/32-00-01-14; 
від 24.04.2024 №  3807/32-00-01-14
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Розділ 8. Організація правової роботи

8.1. О рганізація та ведення позовної роботи, 
спрям ованої на забезпечення надходж ення 
податків, зборів та  інших платеж ів до 
бю дж етів та  держ авних цільових фондів

У правління 
правового 
забезпечення, 
відділ по роботі 
з податковим 
боргом, 
структурні 
підрозділи

П ротягом
півріччя

Забезпечено супроводж ення 3 судових справ за 
позовом контролю ю чого органу до платників 
податків про накладення ареш ту на майно та 
кошти.
Крім того, М іж регіональним управлінням  
подано адміністративний позов про стягнення 
оплати за  податковими векселями, 
авальованими банківською  установою

8.2. Забезпечення в установленому законодавством  
порядку представництва інтересів ДПС, 
М іж регіонального управління, їх посадових 
осіб у судах та інш их органах під час розгляду 
спорів

У правління
правового
забезпечення,
управління,
відділ по роботі
з податковим
боргом,
структурні
підрозділи

П ротягом
півріччя

Н а супроводж енні у М іж регіональному 
управлінні перебувало 983 судових справ на 
загальну суму 47 843,96, млн грн, із загальної 
кількості справ, протягом звітного періоду на 
розгляді у судах перебувало (перебуваю ть) 636 
справ на суму 39 257,47 млн грн -  позови про 
визнання недійсними/нечинними ППР. 
М іж регіональним управлінням отримано 
ріш ення в судах різних інстанцій на користь 
податкового органу в загальній кількості 
45 судових справ на загальну суму 
2 918,61 млн гривень.
Також М іж регіональним управлінням  
забезпечено супроводж ення 7 судових справ, 
предметом розгляду в яких є питання 
трансферного ціноутворення та м іж народного 
оподаткування

8.3. У загальнення та аналіз результатів позовної 
роботи за  участі М іж регіонального управління

У правління 
правового 
забезпечення, 
відділ по роботі

Протягом
півріччя

Подано до суду 3 позовні заяви про накладення 
адміністративного арешту на майно та кошти, 
яка знаходиться на розгляді в судах різних 
інстанцій.
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з податковим 
боргом, 
структурні 
підрозділи

Крім того, на розгляді в суді перш ої інстанції 
знаходиться адміністративний позов 
М іж регіонального управління про стягнення 
оплати за податковими векселями, 
авальованим и банківською  установою

8.4. Забезпечення перевірки на відповідність 
чинному законодавству та візування проекту 
постанови у справі про адміністративні 
правопоруш ення/супровідного документу про 
направлення протоколу про адміністративне 
правопоруш ення до суду

У правління
правового
забезпечення

Протягом
півріччя

П еревірено на відповідність чинному 
законодавству та завізовано 3 проекти 
постанов у справі про адміністративні 
правопоруш ення та 112 супровідних 
документів про направлення протоколу про 
адміністративне правопоруш ення до суду

8.5. О рганізація і проведення роботи, п ов’язаної з 
надання правових консультацій з питань, що 
належ ать до ком петенції М іж регіонального 
управління

У правління
правового
забезпечення

Протягом
півріччя

Н адано 87 консультацій з питань, що належ ать 
до ком петенції М іж регіонального управління

Розділ 9. Організація роботи з персоналом. Запобігання та виявлення корупції

9.1. О рганізація роботи щ одо уком плектування 
посад у М іж регіональному управлінні 
працівниками, які відповідаю ть вимогам 
посади за кваліф ікацією  та володію ть 
необхідним и компетенціями, та призначення 
їх згідно із законами У країни від 10 грудня 
2015 року №  889-УІІІ «П ро держ авну службу» 
(із зм інами), від 14 ж овтня 2014 року №  1700- 
VII «П ро запобігання корупції» (із зм інами) та 
від 16 вересня 2014 року №  1682-УІІ «Про 
очищ ення влади» (із зм інами), з урахуванням 
змін внесених до чинного законодавства на 
період д ії воєнного стану

Відділ
персоналу

Протягом
півріччя

У зв ’язку із введенням воєнного стану в 
У країні, з 25 лю того 2022 року призупинено 
роботу Єдиного порталу вакансій держ авної 
служби.
3 травня 2022 року законодавчо передбачено 
спрощ ену процедуру вступу на посади 
держ авної служби.
О рганізовано проведення співбесіди з 
кандидатами на 13 посад держ авної служ би 
категорій «Б» та «В» та визначено 
13 кандидатур на призначення у період дії 
воєнного стану.
О рганізовано роботу щодо уком плектування
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М іж регіонального управління працівниками:
4 особи -  у порядку переведення з інших 
організацій;
13 осіб -  за строковим призначенням, у період 
д ії воєнного стану.
Також, здійснено переведення 6 працівників та 
звільнено 15 працівників.
П ідготовлено 76 наказів по особовому складу
М іж регіонального управління, у тому числі:
призначення працівників -  14;
переведення працівників -  6;
покладення виконання обов’язків -  20;
звільнення працівників -  15;
присвоєння рангів держ авного служ бовця -  10.

9.2. О рганізація підвищ ення рівня проф есійної 
ком петенції працівників протягом 
проходж ення служби

Відділ
персоналу

П ротягом
півріччя

С творено належні умови для здійснення 
навчання за дистанційною  формою  на робочих 
місцях працівникам, які підвищ ую ть рівень 
проф есійної ком петенції протягом 
проходж ення служби. Державні службовці 
М іж регіонального управління підвищ ували 
свою  професійну компетентність шляхом 
самоосвіти на онлайн -  платформах 
(Р готеїЬ еиз, Д ія, Портал управління знаннями 
Н аціонального агентства з У країни з питань 
держ авної служби, а також шляхом 
проходження курсів підвищ ення кваліф ікації в 
У ніверситеті м итної справи та фінансів, 
У країнській школі урядування. Копії 
документів, отриманих за результатами 
підвищ ення кваліфікації, долучено до 
особових справ держ авних служ бовців та 
обліку відповідних кредитів Європейської 
кредитної трансферно -  накопичувальної
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системи.
3 метою  виконання індивідуальних програм 
проф есійного розвитку, складених на підставі 
висновків щодо оціню вання результатів 
служ бової діяльності працівників 
М іж регіонального управління за попередній 
рік, працівникам  надавалася інформація щ одо 
мож ливості самостійного підвищ ення 
кваліф ікації як за рахунок держ авного 
бю джету, так і за власний рахунок

9.3. О рганізація роботи та здійснення контролю  за 
визначенням  завдань і клю чових показників 
результативності, ефективності та якості 
служ бової діяльності держ авних служ бовців у 
встановленом у законодавством  порядку

Відділ
персоналу

Протягом
півріччя

Відповідно до Порядку проведення 
оціню вання результатів службової діяльності 
держ авних службовців, затвердж еного 
постановою  Кабінету М іністрів У країни від 23 
серпня 2017 року №  640 (із зм інами) та за 
результатами оціню вання у грудні 2023 року 
держ авним служ бовцям , які займаю ть посади 
держ авної служ би категорій «Б» і «В» 
визначені завдання і ключові показники 
результативності, ефективності та якості 
служ бової д іяльності державного служ бовця, 
який займає посаду держ авної служби 
категорії «Б» або «В» на 2024 рік, а також , 
індивідуальна програма професійного 
розвитку держ авного службовця, який займає 
посаду держ авної служби категорії «Б» або 
«В» на 2024 рік

9.4. О рганізація роботи щодо ведення військового 
обліку в М іж регіональному управлінні

Відділ
персоналу

Протягом
півріччя

В Східному між регіональному управлінні ДП С 
по роботі з великими платниками податків 
військовий облік ведеться згідно з постановою  
Кабінету М іністрів України від 30 грудня 2022 
року №  1487 «Про затвердження П орядку
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організації та ведення військового обліку 
призовників. військовозобов’язаних та 
резервістів» (зі змінами).
П ротягом звітного періоду до територіальних 
центрів комплектування та соціальної 
підтримки було надіслано 10 повідомлень 
щ одо зміни облікових даних призовників, 
військовозобов'язаних та резервістів, в тому 
числі:
про призначення на посаду - 3; 
про звільнення -  3.
П ротягом звітного періоду до 
М іж регіонального управління надійш ло 9 
розпорядж ень від територіальних центрів 
комплектування та соціальної підтримки щодо 
оповіщ ення призовників, 
військовозобов’язаних та резервістів про їх 
виклик до територіальних центрів 
комплектування та соціальної підтримки. 
Протягом І п івріччя 2024 року було надіслано 
документи для повторного звіряння списків 
персонального військового обліку 3 
обліковими документами 8 територіальних 
центрів комплектування та соціальної 
підтримки

9.5. П ідготовка, забезпечення та контроль за 
проведенням заходів щодо запобігання 
корупційним правопоруш енням  та 
правопоруш енням, пов 'язан и м  з корупцією  у 
сфері служ бової д іяльності посадових осіб 
М іж регіонального управління

С ектор з питань 
запобігання та 
виявлення 
корупції

Протягом
півріччя

Сектором з питань запобігання та виявлення 
корупції протягом звітного періоду 
підготовлено, забезпечено проведення та 
контроль за заходами щодо запобігання 
корупційним правопоруш енням та 
поруш енням, пов’язаним з корупцією  у сфері 
служ бової діяльності посадових осіб 
М іж регіонального управління.
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Ф актів поруш ення антикорупційного 
законодавства працівниками територіального 
органу не встановлено

9.6. Здійснення заходів з виявлення, запобігання та 
врегулю вання конфлікту інтересів у посадових 
осіб М іж регіонального управління

Сектор з питань
запобігання та
виявлення
корупції,
структурні
підрозділи

П ротягом
півріччя

Відповідно до розпорядження 
М іж регіонального управління від 18.03.2024 
№  2-р «Про проведення перевірки з питань 
дотримання антикорупційного законодавства» 
проведена перевірка з питання організації 
роботи із запобігання та виявлення корупції, а 
саме дотримання вим ог щодо запобігання та 
врегулю вання конф лікту інтересів за  період 
2022 -  2023 роки.
За результатами перевірки організація роботи 
структурного п ідрозділу М іж регіонального 
управління із запобігання та виявлення 
корупції, а саме дотримання вимог щодо 
запобігання та врегулю вання конфлікту 
інтересів визнана на недостатньому рівні.
Одну особу притягнуто до дисциплінарної 
відповідальності.
У зв ’язку із кадровими змінами та зм інами в 
штатному розписі управління податкового 
аудиту, вжито заходів щодо приведення у 
відповідність до вимог чинного законодавства 
та нормативних документів ДП С 
врегулю вання конфлікту інтересів у головного 
державного інспектора структурного 
підрозділу М іж регіонального управління. 
Ф актів неповідомлення співробітниками 
М іж регіонального управління про наявність у 
них приватного інтересу та, у зв ’язку з цим, 
конфлікту інтересів протягом звітного 
переіоду не виявлено. Ф актів вчинення дій або
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прийняття ріш ень в умовах конфлікту 
інтересів не встановлено

9.7. К онтроль щодо своєчасності подання 
суб ’єктами декларування, які в працю ю ть 
(працю вали) в М іж регіональному управлінні, 
декларацій  осіб, уповноваж ених на виконання 
ф ункцій держави

Сектор з питань 
запобігання та 
виявлення 
корупції

Протягом
півріччя

У відповідності до Закону У країни від 14 
жовтня 2014 року №  1700-УІІ «Про 
запобігання корупції» (із зм інами) та  наказу 
Д П С від 27.10.2023 №  881 «Про забезпечення 
декларування в органах Д ерж авної податкової 
служби», у зв ’язку з поновленням 
декларування осіб, уповноваж ених на 
виконання ф ункцій держави або м ісцевого 
самоврядування, здійснено перевірку факту 
подання декларацій за 2021, 2022 та 2023 роки 
працівниками М іж регіонального управління 
(дію чими та тими, що припинили держ авну 
службу).
За результатам и перевірки встановлено 34 
факти неподання або несвоєчасного подання 
декларацій осіб, уповноважених на виконання 
функцій держави або м ісцевого 
самоврядування, в тому числі одним дію чим 
працівником.
По усім фактам неподання/несвоєчасного 
подання декларацій направлено повідомлення 
до Н аціонального агентства з питань 
запобігання корупції

9.8. К онтроль за дотриманням антикорупційного 
законодавства, в тому числі розгляд 
повідомлень про поруш ення вим ог Закону 
У країни від 14 жовтня 2014 року №  1700-УІІ 
«Про запобігання корупції» (із зм інами), 
забезпечення захисту працівників, які 
повідомили про поруш ення вимог цього

Сектор з питань 
запобігання та 
виявлення 
корупції

Протягом
півріччя

Протягом звітного періоду до 
М іж регіонального управління надійш ло одне 
повідомлення про можливе вчинення 
працівниками корупційного або пов 'язаного  з 
корупцією  правопоруш ення, а саме поруш ення 
вимог ф інансового контролю щодо внесення 
недостовірних відомостей до декларації. У
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Закону, відповідно до законодавства щодо 
захисту викривачів

відповідності до Закону У країни від 14 жовтня 
2014 року №  1700-VII «П ро запобігання 
корупції» (із зм інами) повідомлення 
направлено за належ ністю  до Н аціонального 
агентства.
Також  надійш ло 7 звернень від гром адської 
орган ізац ії «Н он-стоп», які м істили 
інформ ацію  загального характеру. За 
попередніми перевірками корупційних або 
пов’язаних з корупцією  правопоруш ень не 
встановлено.
Інш их повідомлень про вчинення 
працівниками територіального органу 
корупційних або пов’язаних з корупцією  
правопоруш ень, інших поруш ень Закону, до 
М іж регіонального управління не надходило

9.9. П роведення (участь у проведенні) в 
установленом у порядку служ бових 
розслідувань (перевірок) стосовно працівників 
М іж регіонального управління щодо 
невиконання вимог антикорупційного 
законодавства

С ектор з питань 
запобігання та 
виявлення 
корупції

Протягом
півріччя

У відповідності до наказу М іж регіонального 
управління від 10.06.2024 №  151 17.06.2024 
розпочату тематичну перевірку 
М іж регіонального управління з питань, 
викладених у листі старш ого слідчого в ОВС 
Головного слідчого управління Д ерж авного 
бю ро розслідувань від 14.05.2024 №  10-2-02- 
01-13459 щодо витоку інформації з ІКС ДПС

9.10. Контроль за виконанням  Правил етичної 
поведінки посадовими особами 
М іж регіонального управління

С ектор з питань 
запобігання та 
виявлення 
корупції

Протягом
півріччя

Протягом звітного періоду повідомлень про 
поруш ення етики поведінки співробітниками 
М іж регіонального управління не надходило. 
Ф акти порушення Правил етичної поведінки 
відсутні



56

9.11. У часть у виконанні А нтикорупційної програми 
Д ерж авної податкової служби У країни на 
2023-2025 роки

Сектор з питань
запобігання та
виявлення
корупції,
структурні
підрозділи

Протягом
півріччя

Своєчасно подано звіт про виконання 
А нтикорупційної програми ДП С на 2023-2025 
роки у 2023 році. П родовж ується здійснення 
заходів щодо виконання А нтикорупційної 
програми ДП С на 2023-2025 роки

9.12. Здійснення проф ілактичної роботи з питань 
дотрим ання вимог антикорупційного 
законодавства серед працівників 
М іж регіонального управління

Сектор з питань
запобігання та
виявлення
корупції,
структурні
підрозділи

Протягом
півріччя

Протягом перш ого півріччя 2024 року в 
структурних підрозділах М іж регіонального 
управління організовано проведення навчань з 
наступних тем:
січень -  «Е-Д ЕК Л А РУ ВА Н Н Я майна, доходів, 
витрат і зобов’язань ф інансового характеру. 
Додаткові заходи ф інансового контролю : 
повідомлення про суттєві зміни в майновому 
стані та відкриття валю тного рахунку в 
установі банку -  нерезидента. Н овації в 
законодавстві починаю чи з компанії щ орічного 
декларування за 2021 рік та на період д ії 
правового режиму воєнного стану (Закон 
У країни від 14 ж овтня 2014 року №  1700-УІІ 
«Про запобігання корупції» (із зм інами та 
доповненнями)»;
лю тий -  «Кампанія декларування за 2023 рік»; 
березень -  «П равила етичної поведінки»; 
квітень -  «Спеціальні обмеження, встановлені 
Законом У країни «Про запобігання корупції»»; 
травень -  «А нтикорупційне законодавство 
У країни. Запобігання та врегулю вання 
конфлікту інтересів відповідно до Закону 
України від 14 ж овтня 2014 року №  1700-УІІ 
«Про запобігання корупції» (із змінами та 
доповненнями)»;
червень -  «А нтикорупційна програма ДП С»;
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червень — «П равила етичної поведінки».
Також, 17.05.2023 у М іж регіональному 
управлінні була проведена загальна семінар- 
нарада на тему «Дотримання заборон та 
обмеж ень, встановлених Законом У країни 
«Про запобігання корупції». Запобігання та 
врегулю вання конфлікту інтересів».
О крім  того, структурним підрозділам  
М іж регіонального управління надавались 
методичні, р о з’ясню вальні та інформаційні 
матеріали щ одо застосування 
антикорупційного законодавства. Н адано 150 
р о з’яснень та консультацій структурним  
підрозділам  і окремим працівникам

Розділ 10. Організація фінансової діяльності. М атеріально-технічний розвиток

10.1. Здійснення ф інансового забезпечення 
М іж регіонального управління

Відділ 
ф інансового 
забезпечення та 
бухгалтерського 
обліку

Протягом
півріччя

Здійснення фінансового забезпечення 
проводиться згідно затвердженому ДП С 
кош торису та плану асигнувань на 2024 рік. 
Касові видатки управління склали: 
по КПКВ 3507010 -  61044,5 тис. грн; 
по КПКВ 3507090 -  1833,5 тис. гривень

10.2. Забезпечення затвердж ення у встановленом у 
порядку кош торисів та планів асигнувань на 
2024 рік  М іж регіонального управління (за 
погодж енням ДП С) та довідок про зміни до 
кош торисів та плану асигнувань на 2024 рік за 
бю дж етним и програмами, закріпленим и за 
управлінням , згідно з обсягами, визначеними в 
розписі Д ерж авного бю джету У країни на 2024 
рік

Відділ 
ф інансового 
забезпечення та 
бухгалтерського 
обліку

Протягом
півріччя

Н аправлено до ДП С кошториси та плани 
асигнувань на 2024 рік з відповідними 
розрахунками за бюджетними програмами: 
3507010 «К ерівництво та управління у сфері 
податкової політики» та 3507090 «В иконання 
судових ріш ень на користь ф ізичних та 
ю ридичних осіб», які було затвердж ено 
05.01.2024.
Затвердж ено ДПС довідки про зм іни до
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кош торису та довідки про зміни до плану 
асигнувань на 2024 рік:
за бю дж етною  програмою  3507010
«Керівництво та управління у сфері податкової
політики»:
від 22.03.2024 №  ЗО,
від 15.05.2024 № 6 9 ,
від 24.05.2024 №  120,
від 24.05.2024 №  135,
від 24.06.2024 №  36

10.3. Розроблення у м еж ах затвердж еної граничної 
чисельності та фонду заробітної плати проекту 
ш татного розпису М іж регіонального 
управління та  змін до нього, забезпечення 
затвердж ення його у встановленому порядку 
направлення на погодж ення до ДП С

Відділ 
ф інансового 
забезпечення та 
бухгалтерського 
обліку

П ротягом
півріччя

Ш татний розпис на 2024 рік затвердж ено ДПС 
05.01.2024

10.4. С кладання та подання в установленому 
порядку до ГУ Д К С У  у Д ніпропетровській 
області та  до ДП С ф інансової та бю дж етної 
звітності про виконання кош торису за 
бю дж етним и програмами, відповідальним 
виконавцем  яких є Д П С , за 2023 рік та за звітні 
періоди 2024 року;
Складання та подання в встановлені терм іни 
податкової та статистичної звітності

Відділ 
ф інансового 
забезпечення та 
бухгалтерського 
обліку

Протягом
півріччя

У перш ому півріччі 2024 року забезпечено: 
складання та подання ф інансової та бю дж е тної 
звітності за 2023 рік;
за І квартал та за звітні місяці 2024 року, із
застосуванням автоматизованої системи
АС «С-Звітність» до Д ерж авної казначейської
служби У країни листами:
від 15.01.2024 №  188/5/32-00-10-05,
від 02.02.2024 №  444/5/32-00-10-05,
від 04.03.2024 №  848/5/32-00-10-05,
від 04.04.2024 №  1307/5/32-00-10-05,
від 02.05.2024 №  1757/5/32-00-10-05,
від 03.06.2024 №  2270/5/32-00-10-05/
Крім того, забезпечено своєчасне подання 
звітів до ДПС в електронному вигляді 
засобами електронного зв ’язку на скриньку
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«ДФ СУ  050102 О фіційна скринька», із
подальш им направленням в паперовому
форматі з супровідними листами:
від 10.01.2024 №  143/8/32-00-10-04,
від 02.02.2024 №  441/8/32-00-10-04,
від 04.03.2024 №  59/8/32-00-10-04,
від 04.04.2024 №  1330/8/32-00-10-04,
від 02.05.2024 №  1765/8/32-00-10-04,
від 03.06.2024 №  2214/8/32-00-10-04.
Звіти надані згідно графіків за встановленими 
формами без зауважень.
С кладання та подання статистичної звітності з 
праці та використання робочого часу за 
формами:
«Звіт із праці» №  1-ПВ -  04.01.2024,
05.02.2024, 05.03.2024, 01.04.2024, 01.05.2024,
04.06.2024. Звітність надана своєчасно та в 
повному обсязі в електронному вигляді 
засобами електронного зв 'язку;
складання та надання податкової звітності 
«П одатковий розрахунок сум доходу, 
нарахованого (сплаченого) на користь 
платників податків-фізичних осіб, і сум 
утриманого з них податку, а також  сум 
нарахованого єдиного внеску» -  21.01.2024 
за IV квартал 2023 року; 12.04.2024 за 
І квартал 2024 року;
Звіти надані згідно термінів надання звітності 
за встановленими формами

10.5. С кладання бю дж етної пропозиції 
М іж регіонального управління до проекту 
кош торису на 2025 -  2027 роки та подання до 
ДП С у встановленом у порядку

Відділ 
ф інансового 
забезпечення та 
бухгалтерського

Другий 
квартал 
2024 року

На виконання листа ДПС від 16.02.2024 
№  4127/7/99-00-10-02-02-07 направлено 
листом від 14.03.2024 №  988/8/32-00-10-04 до 
ДП С в електронному вигляді засобам и
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обліку електронного зв’язку на розгляд та  погодж ення 
пропозиції щодо показників потреби у кош тах 
на 2025 -  2027 роки із подальш им 
направленням  в паперовому форматі

10.6 О рганізація роботи та здійснення контролю  за 
дотрим анням  строків та  розм ірів сплати 
орендарем  орендної плати; розмірів 
відш кодування витрат балансоутрим увача на 
утрим ання орендованого нерухомого майна та 
надання комунальних послуг орендарю

Відділ 
ф інансового 
забезпечення та 
бухгалтерського 
обліку

Протягом
півріччя

Щ омісяця готую ться та направляю ться до 
орендаторів рахунки та акти на сплату 
орендної плати з відображенням даних в 
бухгалтерському обліку.
На друге число кварталу надається 
«Інф орм ація щодо раціонального 
використання нерухомого майна» на наказ 
Д П С  від 23.03.2020 №  141 «Про орендні 
відносини»

10.7. Здійснення заходів щодо проведення процедур 
публічних закупівель відповідно до 
законодавчих та інш их норм ативно-правових 
актів

Відділ
інфраструктури
та
господарського
забезпечення

П ротягом
півріччя

Відповідно до підпункту 5 пункту 13 
постанови Кабінету М іністрів У країни від 12 
ж овтня 2022 року №  1178 «Про затвердж ення 
особливостей здійснення публічних закупівель 
товарів, робіт і послуг для засновників 
передбачених Законом У країни «Про публічні 
закупівлі», на період д ії правового реж иму 
воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з 
дня його припинення або скасування» 
укладено 26 договорів, у тому числі договори 
без застосування електронної системи 
закупівель -  26

10.8. Здійснення контролю  за ефективним 
використанням  нерухомого м айна

Відділ
інфраструктури
та
господарського
забезпечення

Протягом
півріччя

Н адано інформацію  на виконання наказу ДП С 
від 03.10.2022 №  708 «Про використання 
нерухомого майна».
У кладено договір від 07.06.2024 №  5/2023 на 
відш кодування земельного податку 
(м. Кривий Ріг)
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10.9. Здійснення заходів щ одо охорони праці, 
цивільного захисту, пож еж ної та техногенної 
безпеки, забезпечення в меж ах повноваж ень 
м обілізац ійної підготовки та мобілізації

Відділ
інфраструктури
та
господарського
забезпечення

Протягом
півріччя

П остійно проводяться інструктажі з 
працівниками М іж регіонального управління 
щ одо охорони праці, цивільного захисту, 
пож еж ної та техногенної безпеки.
Забезпечено в меж ах повноваж ень здійснення 
заходів щ одо мобілізаційної підготовки та 
м обілізації

10.10. Забезпечення орган ізац ії роботи з броню вання 
в ійськовозобов 'язаних та контроль за 
веденням їх обліку, забезпечення подання 
відповідної звітності, подання пропозицій 
щодо броню вання військовозобов’язаних на 
період м обілізац ії та  на воєнний час

Відділ
інфраструктури
та
господарського
забезпечення

П ротягом
півріччя

Н адано до ДП С інформацію  про стан 
виконання річної програми м обілізаційної 
підготовки М іж регіонального управління на 
2024 рік.
Н адано звітність до ДП С щодо чисельності 
військовозобов’язаних, які заброньовані в 
М іж регіональному управлінні

Розділ 11. Інформаційно-технічне забезпечення діяльності та технічне супроводження електронних сервісів. 
Забезпечення охорони державної таємниці, технічного та криптографічного захисту інформації

11.1. Забезпечення в структурних підрозділах 
ф ункціонування і п ідтримки в актуальному 
стані ком п’ю терного обладнання, 
інформ аційних систем, автоматизованих 
робочих м ісць, ф ункціонування 
ком унікаційних систем та м ереж евих сервісів 
(ЛОМ , ІР-телеф онія, корпоративна електронна 
пошта, м ереж а Ітегп еї). А дм іністрування та 
супроводж ення роботи серверного обладнання 
та серверних приміщ ень

Відділ
інформаційних
технологій

Протягом
півріччя

Забезпечено безперебійне ф ункціонування і 
підтримка в актуальному стані ком п’ю терного 
обладнання, інформаційних систем, 
автоматизованих робочих місць, 
ф ункціонування комунікаційних систем та 
мережевих сервісів (ЛОМ , ІР-телеф онія, 
корпоративна електронна пошта, мережа 
ШТЕГУЧЕТ) у відокремлених підрозділах міст 
Д ніпро, Кривий Ріг та Запоріжжя.
Забезпечено збереж ення, адміністрування та 
супроводж ення роботи серверного обладнання 
та серверних приміщ ень
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11.2. В иконання заходів забезпечення антивірусного 
захисту, кіберзахисту та  безпеки 
інформ аційних технологій в інформаційно- 
ком унікаційних системах

Відділ
інформаційних
технологій

Протягом
півріччя

Виконано комплексні заходи забезпечення 
антивірусного захисту, кіберзахисту та безпеки 
інформ аційних технологій в інформаційно- 
ком унікаційних системах М іж регіонального 
управління у відокремлених підрозділах м іст 
Дніпро, Кривий Ріг та Запоріж ж я 
(впровадж ення, оновлення, адміністрування). 
Забезпечено мож ливість застосування КЕП 
«Х марний підпис» на робочих м ісцях 
працівників в М іж регіональному управлінні

11.3. Виконання заходів захисту інф орм ації та 
надання доступу до ресурсів інформ аційно- 
ком унікаційних систем

Відділ
інформаційних
технологій

Протягом
півріччя

Виконано усі необхідні заходи захисту 
інф орм ації та  надання доступу до ресурсів 
інформ аційно-ком унікаційних систем для 
працівників М іж регіонального управління у 
відокремлених підрозділах м іст Дніпро, 
Кривий Ріг та Запоріжжя

11.4. Ф орм ування та ведення баз даних 
М іж регіонального управління, забезпечення 
своєчасного та  якісного надання 
інф орм аційно-аналітичних м атеріалів з 
існую чих баз даних

Відділ
інформаційних
технологій

Протягом
півріччя

Забезпечено формування, реплікація та 
ведення баз даних М іж регіонального 
управління.
Своєчасно і якісно підготовлено та надано до 
структурних підрозділів інформаційно- 
аналітичні матеріали з існуючих баз даних по 
216 служ бовим  запискам згідно з наказом 
М іж регіонального управління від 17.10.2022 
№  183 «Про організацію  робіт з п ідготовки 
запитів на отримання інформації з баз даних 
Східного м іжрегіонального управління ДП С 
по роботі з великими платниками податків»

11.5. Н адання допомоги працівникам  структурних 
підрозділів М іж регіонального управління при 
підготовці та використані кваліф ікованого

Відділ
інформ аційних
технологій

Протягом
півріччя

Забезпечено застосування електронного 
цифрового підпису для всіх працівників 
М іж регіонального управління у відокремлених



електронного циф рового підпису, в тому числі 
в апаратно-програм ному засобі «Хмарне 
сховищ е»

В. о. начальника Східного м іж регіонального управління 
ДП С по роботі з великими платниками податків

Оксана Куликовська 056 2022 
Вікторія Коваль 056 2392
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підрозділах міст Дніпро, Кривий Ріг та 
Запоріж ж я

Петро КЛИ ВЕЦ Ь


